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1 Ekonomiskt resultat 

Kommunfullmäktige, kommunens revisorer, överförmyndaren och vänortskommittén sammanlagda 

årsresultat uppgick till 1,1 mkr. Kommunfullmäktiges resultat beror på utökade kostnader för inköp 

av Ipads till nya förtroendevalda. Kommunens revisorers resultat beror på ett lägre kostnadsutfall 

för inköp av extern revisionstjänst än budgeterad. Överförmyndarens resultat beror på lägre 

kostnader för arvoden är budgeterad. Vänortskommittén budgetöverskott beror på att man inte har 

haft ett fysiskt studentutbyte pga. pandemin. 

Kommunfullmäktige 

Kommunfullmäktige har sammanträtt vid 10 tillfällen under året. Det nyvalda kommunfullmäktige 

tillträde 15 oktober, Christina Nilsson (KD) valdes in som ny ordförande och blir den första 

kvinnan att inneha den rollen i Uddevalla kommun. Kommunfullmäktige har under 2022 gått 

tillbaka till fysiska möten och i samband med att man har upphandlat en ny leverantör av 

webbsändningar även infört ett digitalt system för närvaro och omröstning. Under juni delades 

Folkhälsopriset ut, årets vinnare blev två aktörer, Karl Sergel och E-sporthallen samt Alternativ 

aktivitet. 

Ungdomsfullmäktige har sammanträtt vid 6 tillfällen under året. Ungdomsfullmäktige har haft 

dialog med barn och utbildningsnämnden om studiero och trygghet i skolan, man har även haft 

dialog med kultur och fritidsförvaltningen om det planerade Kulturstråket. Den 21 april deltog 

ungdomsfullmäktige i en workshop genom ÖK idé, som handlade om samhällsutmaningar som 

finns i kommunen och hur de kan lösas gemensamt genom samverkan mellan föreningsliv-

kommun. Under mötet i maj gav samhällsbyggnadsförvaltningen information om och hade dialog 

med ungdomsfullmäktige om stadsutvecklingsprojekten: nya skolbyggen, västra centrum och 

medborgarhuset. Representanter från ungdomsfullmäktige har under våren varit ute på ett antal 

skolor för att informera om vad ungdomsfullmäktige är, inför höstens nominering och val. 

Ungdomsfullmäktige har även deltagit på en demokratidag för unga den 20 augusti på Bohusläns 

museum. Det nyvalda ungdomsfullmäktige tillträde 22 september och första sammanträdet var den 

4 oktober. 

Kommunens revisorer 

Kommunens revisorer har sammanträtt 10 gånger under året. Det har gjorts en utökad 

grundläggande granskning inom områdena långsiktig ekonomisk planering (inklusive 

scenarioanalys), samt planberedskap och trafikplanering av EY. Revisorerna har genomfört en risk- 

och väsentlighetsanalys för år 2022. Under augusti har 6 revisorer besökt KOMMEK som är en 

mötesplats för ekonomer, ledare, politiker med flera som arbetar med ekonomi och styrning i 

kommuner och regioner. Vidare har revisorerna utfört ett antal dialoger med kommunens presidier i 

den grundläggande granskningen för 2022. 
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Överförmyndare 

Överförmyndarens verksamhet uppgick till ett överskott med 0,7 mkr. Detta beror på att 

arvodeskostnader till godemän och förvaltare för 2021 men betalas ut året efter var lägre än 

förväntat. Överförmyndarkontoret har under året haft högre kostnader på grund av flytt till nya 

lokaler, kostnader för digitalisering samt utökning med en årsarbetare. Högre kostnader på 

Överförmyndarkontoret innebär ett högre kostnad för Överförmyndaren, detta har dock hanterats 

inom överförmyndarens budget. 

Vänortskommittén 

Vänortskommittén har sammanträtt 4 gånger under året. På grund av pandemin har det skett ett 

digitalt utbyte med Uddevallas vänort Okazaki, Japan. Vänortskommitténs internationella pris till 

ett UF företag gick i år till Recrutions UF, de har besökt japanska ambassaden i Stockholm och 

berättat om sitt företag. Uddevalla har haft besök från vår vänort i Estland, Jöhvi. I 

vänortskonferensen i Skien, Norge har deltagare från vänortskommittén deltagit samt politiska 

representanter. 

 

Verksamhetsområde, belopp i mkr Intäkter Kostnader 
Kommunb

idrag 
Resultat 

2022 
Resultat 

2021 

Fullmäktige 0,0 3,3 3,2 -0,1 0,3 

Kommunens revisorer 0,0 1,9 2,1 0,2 0,1 

Överförmyndare 0,2 5,9 6,4 0,7 0,4 

Vänortskommittén 0,0 0,3 0,5 0,2 0,2 

Summa 0,2 11,4 12,2 1,0 1,0 
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2 Uppföljning av kommunfullmäktiges styrkort 

Mått 
Resultat kvinna 
T3 2022 

Resultat man T3 
2022 

Resultat totalt T3 
2022 

 Gott bemötande vid kontakt med kommun, ska 
öka 

  93 

Kommentar: Resultatet av 2022 års servicemätning avseende bemötande visar på index 93% vilket är oförändrat 
jämfört med 2021. 
 
Bemötandet hos handläggarna i Uddevalla kommun har oftast bedömts som Mycket god eller God. På skalan 0-100 
ligger Uddevalla kommun på 83% i kategorin Mycket god och på 12% i kategorin God. Motsvarande siffra hos 
likvärdiga kommuner ligger på 61 % och motsvarande siffra för andra Kontaktcenter ligger på 62 %. 
 
Exempel på kommentarer från servicemätningens intervjuare som varit i kontakt med Uddevalla kommun: 

• ”Trevligt och lugnt bemötande från handläggaren. Lät lyhörd och hjälpsam.” 

• ”Väldigt trevligt bemötande där personen på Kontaktcenter självmant sökte efter svaren, då handläggaren 
inte var tillgänglig.” 

Det är viktigt att Uddevalla kommun fortsätter att öka kundnöjdheten och hela tiden utvecklar bemötandet i positiv 
riktning. Arbetet med att leverera en jämn och god servicekvalitet utifrån kommunens värdegrund; Öppenhet, Respekt 
och Professionalitet, pågår löpande. Detta sker genom att utbilda handläggare, och genom att skapa medvetenhet om 
vikten av kundservice. Ett exempel på sådana insatser är samhällsbyggnadsförvaltningens samarbete med 
Kontaktcenter för att ett gott bemötande ska öka, medborgarna ska få snabba och korrekta svar. Under året utökades 
samarbetet mellan förvaltningens fastighetsverksamhet och Kontaktcenter och regelbundna möten har hållits. 
Förvaltningen bidrar också i pågående arbete för att Uddevalla kommuns hemsida ska ha tydliga sökvägar och 
lättförståelig kommunikation. 

 Företagsklimat, ska bli bättre   78 

Kommentar: Företagsmätningen som görs av SKL, insikt färdigställs under mars 2023 men det preliminära resultatet 
för NKI, 2022 är 78 (2021 var resultatet 79) 

Undersökningen är en kvalitetsmätning av den kommunala myndighetsutövningen och servicen gentemot företag och 
privatpersoner. Öppna jämförelser företagsklimat visar inom vilka områden företagarna anser att 
myndighetsutövningen fungerar bra respektive mindre bra samt vad kommunen behöver bli bättre på. 
Undersökningen omfattar sex myndighetsområden: Brandskydd, Bygglov, Markupplåtelse, Miljö- och hälsoskydd, 
Livsmedelskontroll samt Serveringstillstånd. För dessa sex områden ställs frågor kring sex serviceområden, 
tillgänglighet, information, bemötande, kompetens, effektivitet, samt rättssäkerhet. 
 
I nuläget bedöms NKI för bygg att minska, inom miljö öka och inom livsmedel ligga stadigt högt. 
Nuvarande nivå visar: 

• 73 för bygg (Jmf i sin helhet för 2021, 78, 

• 73 för miljö (Jmf i sin helhet med 2021, 70) 

• 85 för livsmedel (Jmf i sin helhet 2021, 85).  

I jämförelse med Västra Götaland har Uddevalla ett högre NKI inom samtliga tre områden bygg, miljö och livsmedel. 

För att bidra till att måttet ökar, har förvaltningen under året utsett en kontaktperson för företagsärenden inom bygglov 
samt fortsätter ett nära samarbete med Kontaktcenter för att ge snabb och korrekt service. 

 Antal företag i kommunen, ska öka   5 747 

Kommentar: Det fanns totalt 5747 aktiva företag (aktiebolag, handels- och kommanditbolag samt enskilda firmor) med 
huvudarbetsställe i Uddevalla kommun per 2022-12-31. Detta är en ökning med 153 företag jämfört med samma 
period 2021 (5594). Under 2022 registrerades 362 nya företag i kommunen vilket är en minskning med 32 företag 
jämfört med år 2021 (394). Källa: SCB Företagsregistret. 
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Mått 
Resultat kvinna 
T3 2022 

Resultat man T3 
2022 

Resultat totalt T3 
2022 

  Antal resor med kollektivtrafiken i Uddevalla 
tätort, ska öka 

  68 

Kommentar: Antalet resor i stadstrafiken uppgick under 2022 till 2.480.459, vilket motsvarar drygt 68 resor/invånare. 
Resandet är högre än under pandemiåren 2020-2021 men ännu inte i nivå med 2019 års resande (2 906 042) då 
antalet resor uppgick till ca 80 resor/invånare. Under året har Västtrafik och kommunen tillsammans tagit fram en 
handlingsplan för kollektivtrafiken baserad på målen i den tidigare beslutade kollektivtrafikplanen. Planens föreslagna 
åtgärder behöver nu planeras och genomföras för att nå ett högre resande i kollektivtrafiken. Uddevalla har för 
närvarande lägst andel hållbara resor (kollektivtrafik, gång- och cykel) bland regionens pendlingsnav. 
Färdmedelsfördelningen beräknas till 28 % hållbara resor och 72 % bil med flera Detta innebär att en ökning av 
antalet kollektivtrafik-, gång- och cykelresor behöver ske för att kommunen ska bidra till att nå målen i Västra 
Götalandsregionens trafikförsörjningsprogram. 

 

 Brukarbedömning i särskilt boende 
äldreomsorg, helhetssyn, ska öka 

71 71 71 

Kommentar: Undersökning har genomförts under våren 2022. Resultatet för den sammantagna nöjdheten är 71 
procent. Det är en minskning jämfört med 2020 (79 procent) och 2019 (85 procent). Den sammantagna nöjdheten i 
riket är 77 procent. Svarsfrekvensen var i Uddevalla 47,9 procent jämfört med rikets svarsfrekvens på 43,4 procent. 
 
Resultaten är varierande och en del verksamheter har ett utmanande utgångsläge. Under pandemin har vissa resultat 
försämrats markant för verksamheterna som helhet gällande bland annat nöjdhet med de aktiviteter som erbjuds och 
möjligheten att kunna komma ut. 
 
Ambitionen är att återgå och förbättra resultaten till åtminstone samma nivå som innan pandemin. Analysen som 
gjorts inom vård- och omsorgsboenden har visat på ett behov av att återgå till att ha brukarråd och anhörigträffar. 
Målet med detta är att ha möjlighet att fånga upp önskemål, åsikter och tankar om vad som kan förbättras både utifrån 
vad brukarenkäten visat på men även saker som uppkommer under året. Ett identifierat behov är att kunna följa och 
mäta nöjdhet flera gånger under året för att systematiskt kunna arbeta med förbättringar av brukarkvaliteten. De mest 
positiva resultaten som kan utläsas i brukarenkäten för vård- och omsorgsboende är nöjdhet med helheten på sitt 
boende och brukarna uppger att de har stort förtroende för personalen. 
 
Ett arbete med implementeringen av en plan för att följa upp resultat från brukarundersökningar påbörjades under 
hösten 2021. Ett Team ”kompetenshöjande insatser” skapades i en egen kanal för alla avdelningens chefer med 
stöddokument och mallar. Tre utbildningsfilmer tog också fram som ligger i Teamet. Uppföljningen hittills visar att 
analys och beslut om förbättringsåtgärder har skett på alla nivåer inom avdelningen. 
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Mått 
Resultat kvinna 
T3 2022 

Resultat man T3 
2022 

Resultat totalt T3 
2022 

 Brukarbedömning i hemtjänst äldreomsorg, 
helhetssyn, ska öka 

81 85 83 

Kommentar: Undersökning har genomförts under våren 2022. Resultatet för den sammantagna nöjdheten är 83 
procent. För män är den 85 procent och för kvinnor är den 81 procent. Inom enskild regi är den 89 procent och i 
offentlig regi 82 procent. Det är en minskning jämfört med 2020 (89 procent) och 2019 (91 procent). Den 
sammantagna nöjdheten i riket är 86 procent. I Uddevalla svarade 465 personer, vilket är 57,5% av de tillfrågade inom 
hemtjänsten. Det innebär en något lägre svarsfrekvens än för riket med 58,6 procent. 
Övergripande inom hemtjänsten svarar 92% av brukarna personalen alltid eller oftast kommer på den tid som är 
avtalad och 96% av brukarna svarar att personalen har ett gott bemötande, vilket ligger helt i linje med övriga riket. 
Andelen brukare som besväras av ensamhet är fortsatt hög, 66% för 2022 och Uddevallas resultat ligger helt 
jämförbart med riket, vilket visar på att ensamhet i brukargruppen är ett stort bekymmer. 
 
Resultatet i stort med att många anger att de upplever ensamhet är något avdelningen arbetat med och fortsatt 
kommer att arbeta med. Under hösten har verksamhetsutvecklare och enhetschef deltagit vid dialogmöten och 
idéverkstad tillsammans med politiker, tjänstepersoner, ungdomsfullmäktige, föreningar och intresseorganisationer för 
att se vad som kan göras för att tillsammans bryta ensamheten i Uddevalla kommun. I arbetet och analysen av den 
upplevda ensamheten syns att ensamhet består av så många olika delar och det finns vissa bitar med exempelvis 
aktiviteter där avdelningens hemtjänstgrupper kan vara en del av lösningen tillsammans med andra. Andra delar av 
den upplevda ensamheten som avsaknad av kontakter med familj och vänner är svårare att komma åt. Hemtjänsten 
kan till viss del ge stöd i att upprätthålla kontakter om den enskilde har behov av det. 
 
Ett arbete med implementeringen av en plan för att följa upp resultat från brukarundersökningar påbörjades under 
hösten 2021. Ett Team ”kompetenshöjande insatser” skapades i en egen kanal för alla avdelningens chefer med 
stöddokument och mallar. Tre utbildningsfilmer tog också fram som ligger i Teamet. Uppföljningen hittills visar att 
analys och beslut om förbättringsåtgärder har skett på alla nivåer inom avdelningen. 

  Öka andelen förnybar och återvunnen 
energi i kommunala byggnader 

  90 

Kommentar: Mått redovisar både värme och elanvändningen för alla kommunägda byggnader. Resultatet är på 
samma nivå 2022 som 2021, vilket är 90% förnybart och återvunnen energi i kommunala byggnader. Ungefär 62% av 
all energi som kommunen använder går till uppvärmning av byggnaderna och nästa alla byggnader är idag anslutna 
till fjärrvärmenätet som består av förbränning från förnybart och återvunnet material. Värdet på förnybart fastställs 
varje år i juni av Naturvårdsverket (schablonvärde) för andel förnybart i fjärrvärmenätet. Årets beräkning utgår från 
2021 schablonvärde från Naturvårdverket. Kommunen köper in el som är 100% förnybar. 
 
Insatser för att öka andelen förnybar och återvunnen energi i de kommunala byggnaderna görs framför allt vid större 
om- och nybyggnationer.  Kommunen arbetar med frågor gällande att öka andelen förnybar och återvunnen energi i 
kommunala byggnader. Som huvudregel installeras alltid solenergi vid nybyggnad av kommunala byggnader och vid 
ombyggnation utvärderas möjligheten att installera solenergi. I år har tre större projekt med solceller färdigställts och 
det är Ramnerödsskolan, Blekets förskola och Störtloppsgatan gruppboende. Under året har det i ventilationsprojektet 
på Hovhultsskolan och Karolinen bytts till aggregat med återvinning för att minska energiåtgången samt är de nya 
kylaggregaten på Fridhemshallen utrustade med återvinning för att spara energi. 

I slutet av året blev det problem med pelletsanläggningar, vilket gjorde att man tvingats använda oljepannor i stället. 

  Minska fossilbränsleanvändning i 
kommunala fordon 

  74 

Kommentar: Andelen fossilbränsleanvändning för kommunens fordon har minskat under 2022 till 74% jämfört med 
förra året, då motsvarande siffra var 79%. Det beror på lagen om reduktionsplikt för diesel och bensin. 
Reduktionsplikten innebär att en inblandning av förnybart bränsle görs, för bensinen är inblandningen av 
förnybart 7,8% och för diesel är andelen förnybart 30,5%. Bensin och diesel är de bränsleslag som används mest (ca 
94%) till vår fordonsflotta.  Under 2022 har tankning av ren biodiesel (HVO) ökat. Den totala bränsleanvändningen har 
minskat något, vilket troligen beror på att antalet elfordon ökar. Det saknas statistik för att följa upp elanvändning för 
kommunens elfordon 
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Mått 
Resultat kvinna 
T3 2022 

Resultat man T3 
2022 

Resultat totalt T3 
2022 

  Antalet föreningsaktiviteter, ska öka 63 385 95 989 159 374 

Kommentar: Aktiviteterna redovisade i tertial 3 2022 är siffror för våren 2022. 
En positiv ökning av antalet aktiviteter kan utläsas av resultatet jämfört med pandemi-åren 2020 och 2021. Årets 
resultat är i paritet med året innan pandemin (2019). Redovisning av helår 2022 sker vid T1 då föreningarna redovisar 
höstens (2022) aktiviteter i mars 2023. Prognosen är en fortsatt ökning av antalet aktiviteter och förväntas nå en nivå 
som innan pandemin. Intressant är att utvärdera, när det finns data, effekter av det ekonomiska stöd föreningslivet fått 
ta del av för att mildra konsekvenserna av pandemin. 

 Nettokostnadsandelen inklusive finansnetto 
högst 99 % av skatter och bidrag 

  97,3 

Kommentar: Årets resultat på 177 mkr medför att målet nås. De höga resultaten för 2020 och 2021 bidrar till att snittet 
över de fyra senaste åren hamnar på 97,3%. Nettokostnadsandelen för enbart 2022 uppgår till 95,6 %. 

 Soliditeten ska förbättras   15,5 

Kommentar: Soliditeten ökar eftersom det egna kapitalet höjs, till följd av att årets positiva helårsresultat på 177 mkr. 
Soliditeten för innevarande år uppgår till drygt 19% vilket medför att 4 års-snittet ökar till 15,5% och målet därmed 
uppnås att måttet ska öka. 

 Egenfinansiering av investeringar minst 30 %   46,5 

Kommentar: Årets positiva resultat på 177 mkr samt att investeringarna är lägre än budgeterat medför att 
målsättningen uppnås. Investeringarna uppgår till 606 mkr jämfört med budgeterad nivå på 806 mkr. 

  Trä som byggnadsmaterial, ska öka    

Kommentar: Måttet har sedan tilldelning av måttet inte kunnat mätas. Samhällsbyggnadsförvaltningen har inplanerat 
att genomföra en utvärdering av träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad, som kommer ske i samband med 
arbetet med utvecklingen av byggnaden för Källdalsförskola. Under våren 2023 kommer en beräkning av 
klimatpåverkan utifrån träbyggnad respektive betongbyggnad att genomföras. 

  Antal områden som sanerats, ska öka   8 

Kommentar: Under året har Uddevalla kommun som ett led i sitt egeninitierade arbete sökt och fått bidrag för total fem 
förorenade områden, åtta nya saneringar har påbörjats utöver de som pågår sedan tidigare. Att antal områden som 
sanerats, ska öka är inte i fullutsträckning jämförbart med tidigare års helårsvärde. Områden som saneras kan variera 
i omfattning, en del mycket stora medan andra mindre vilket får effekt på måttet. Att kommunen arbetar med 
egeninitierad tillsyn (söker bidrag och ställer krav på befintliga miljöfarliga verksamheter) kommer långsiktigt påverka 
antal saneringar som kommer kunna genomföras framåt. 
Under 2022 har två huvudstudier genomförts dels på Bassholmen, dels på Katrinedals pappersbruk. Båda områdena 
hade riskklass 1, vilket innebär att områdena hade mycket stor risk för människors hälsa och miljö. På Lyckorna kvarn 
pågår en fördjupad förstudie inklusive geoteknisk utredning och för två handelsträdgårdar har förstudier genomförts. 
Alla tre områdena har riskklass 2 och innebär stor risk för människors hälsa och miljö. På Stena Recycling AB har en 
omfattande sanering under pågående verksamhet genomförts och för Exxon Mobil Sverige AB pågår arbetet med en 
handlingsplan samt bedömningar av behov av åtgärder. Merparten av alla drivmedelsstationer har genomfört utifrån 
(metodik för inventering av förorenade områden) MIFO fas 1 samt även MIFO fas 2. Tre nya anmälningar om 
efterbehandling har hanterats, bland annat sanering av Portside Väst AB:s båtuppställningsområde. (Fantasi Marina). 
För två övriga båtuppställningsplatser har miljötekniska markundersökningar genomförts. 

 Elever i åk. 9 som är behöriga till 
yrkesprogram, ska öka 

90,8 85,5 88 

Kommentar: Andelen elever i åk 9 som är behöriga till yrkesprogram har ökat från 84% år 2021 till 88% år 2022. 
(källa Kolada) Meritvärdespoängen har gått upp i jämförelse med tidigare årskullar. Ramnerödsskolan är den skola 
som har gjort det största hoppet uppåt vilket beror på att skolan har haft målinriktade insatser där rätt stöd och 
stöttning har satts in vid rätt tidpunkt. Täta uppföljningar har varit en tydlig framgångsfaktor. 
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Mått 
Resultat kvinna 
T3 2022 

Resultat man T3 
2022 

Resultat totalt T3 
2022 

 Gymnasieelever med examen inom 4 år, 
kommunala skolor, ska öka 

77,69 76,48 77,11 

Kommentar: Andelen gymnasieelever med examen inom 4 år har ökat från 75% år 2021 till 77% år 2022. (källa 
Kolada) Under hösten 2022 har de kompensatoriska insatserna kunnat fortsätta inom gymnasieskolan. Skolhusen har 
organiserat exempelvis av omkurser, stöd i studiehall och utökad bemanning. 

Lovskola genomfördes under elevernas sommarlov med syfte att öka andelen elever med gymnasieexamen och 
resultatet blev positivt. Efter sommarskolan sattes 230 betyg. 107 elever (103 pojkar och 104 flickor) deltog totalt 
under hela eller delar av sommarskolan. 
 
IM- 23 av 27 deltagande elever nådde fram till behörighet under sommarskolan. 
 
Kompetensutvecklingsinsats inom Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt, SKUA, genomförs enligt plan. 
Insatsen syftar till ökad måluppfyllelse samt skapa en större medvetenhet och kompetens på sikt i lärargruppen. 
Förstelärare och specialpedagoger har fått kompetensutveckling och har tillsammans med projektledare format 
insatsen för gymnasieskolans lärare. Insatsen har inletts för samtliga lärare under K-dag i september 2022 och arbetet 
i Skolverkets moduler startar i januari 2023. 

 

  Ekologiska livsmedel i kommunens 
verksamhet, ska öka 

  28,5 

Kommentar: Målsatta måttet har ökat marginellt från 28,3 år 2021 till 28,5 för 2022. Förvaltningarna köper in 
ekologiska produkter i mån av upphandlat utbud och utifrån kostnadseffektivitet. Stor del av mejeriprodukter, kaffe och 
pasta som köps in idag är ekologiska. 

 
Ny livsmedelsupphandling är klar och vissa ekologiska livsmedel håller ett lägre pris än de konventionella livsmedel. 

Fortsatta insatser görs för att arbeta med ekologiska livsmedel, men fokus är på att bibehålla nuvarande nivå, då 
prisbilden för livsmedel har ändrats i och med ökad inflation. 

 

 Resultat vid avslut i kommunens 
arbetsmarknadsverksamhet, deltagare som börjat 
arbeta eller studera, ska öka 

37,7 38,4 38 

Kommentar: 234 personer har avslutat sin kommunala arbetsmarknadsinsats under året. 38 % av dessa har gått 
vidare till arbete eller studier (89 av 234). 37,7 % av kvinnorna (46 av 122) och 38,4 % av männen (43 av 112). 
Ökningen förklaras till stor del av ett betydligt bättre resultat vid avslut vilket kan bero på att ett förändrat arbetssätt 
och ett ökat samarbete med berörda aktörer under året. 
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Mått 
Resultat kvinna 
T3 2022 

Resultat man T3 
2022 

Resultat totalt T3 
2022 

 
Sjukfrånvaro 
Korttid % R12 

3,8 4,33 3,37 3,82 3,69 4,2 

Kommentar: Under 2022 så har den totala korttidsfrånvaron ökat och uppgår vid mättillfället till 4,20%, det är en 
ökning med 0,51 procentenheter jämfört med samma period föregående år (3,69% december 2021). 

 

Korttidsfrånvaron har under 2022 ökat inom samtliga förvaltningar. Över lag så ser man att korttidsfrånvaron följer 
samhällsutvecklingen kopplat till smittspridningen av Covid-19 och perioder med säsongsinfluensa. Korttidsfrånvarons 
topp nåddes i början av året inom alla förvaltningarna, vilket till stor del berodde på en ny smittsam variant av Covid-
19. Under vår- och sommarmånaderna har sjukfrånvaron sedan stadigt minskat av, för att sen se en ökning igen 
under höst och vinter till följd av både säsongsinfluensa och Covid-19. 

 

Det finns skillnader i korttidsfrånvaron mellan förvaltningarna, där syns en högre korttidsfrånvaro inom de förvaltningar 
och yrkesgrupper med kontaktnära yrken (till exempel inom förskola och äldreomsorg). Daglig nära kontakt med 
elever och brukare ger en ökad smittrisk och generellt så har dessa yrkesgrupper inte möjlighet till distansarbete, utan 
får sjukanmäla sig även vid mindre förkylningssymptom. Fortsättningsvis så är korttidsfrånvaron i genomsnitt lägre 
inom de förvaltningar och yrkesgrupper med möjlighet till distansarbete. 

 

Kvinnors korttidsfrånvaro uppgår vid mättillfället till 4,33% i december 2022, jämfört med samma period föregående år 
(3,80% december 2021). Männens korttidsfrånvaro har ökat till 3,82% i december 2022, jämfört med samma period 
föregående år (3,37% december 2021). Dock så har både kvinnornas och männens korttidsfrånvaro minskat något 
från period T2 till T3, där kvinnornas korttidsfrånvaro minskat från 4,36% till 4,33% och männens korttidsfrånvaro har 
minskat från 3,96% till 3,82%. 

2.1.1 Verka för ett bra företags- och arbetsmarknadsklimat 

Företagsmätningen (Insikt) som görs av SKR är en kvalitetsmätning av den kommunala 

myndighetsutövningen och servicen gentemot företag och privatpersoner och i jämförelse med 

Västra Götaland har Uddevalla ett bättre betyg inom bygg, miljö och livsmedel.  Antalet företag i 

kommunen har ökat jämfört med samma period föregående år. Under 2022 har det i ÖK Idé 

genomförts ett antal möten med styrgrupper och partsgemensamma möten med den idéburna 

arbetsgruppen. Fem överenskommelser om idéburet offentligt partnerskap har ingåtts under året. 

Kommunal vuxenutbildning och gymnasieskola medverkar till en god kompetensförsörjning, inte 

minst genom lärlingscentrum och genom samverkan med andra kommuner kring utbildningsutbud 

och utförande. 

 

Under året har det fortsatt varit låga handläggningstider inom delegationsbeslut för bygglov och bra 

siffror för bemötande och effektivitet i undersökningar. Kvalitetsarbetet pågår för att förbättra 

samhällsbyggnadsförvaltningens processer och utökat samarbete med Kontaktcenter. 

 

Mått 
Resultat 

kvinna T3 
2021 

Resultat 
kvinna T3 

2022 

Resultat 
man T3 2021 

Resultat 
man T3 2022 

Resultat 
totalt T3 

2021 

Resultat 
totalt T3 

2022 
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  Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag att under 
2020 utreda villkoren för konstgräsplaner (KF 
ÖS 1) 

Kultur- och fritidsnämnden beslutade 2021-03-03 om att förtydliga 
Kommunfullmäktiges uppdrag att utreda villkoren för Uddevallas 
konstgräsplaner genom tre delsyften: 

1. Att utreda villkoren för skötsel, kontroll och uppföljning av 
befintliga konstgräsplaner. 
2. Att utreda villkoren för en framtida infrastruktur när det gäller 
alternativa ytor för fotboll. 
3. Att utreda villkoren för utfasning av konstgräsplaner. 
 
Utredningen som avser delsyfte 1 är nu i sin slutfas där nästa steg 
är att se till att förankra utredningen i ledningsgrupp samt ute i 
verksamheten. Detta innebär att se över de förslag på åtgärder som 
skrivits fram och besluta om vilka som ska anses aktuella samt 
skapa en tidsplan för respektive förslag. Därefter kommer ärendet 
att lyftas för redovisning i Kultur- och fritidsnämnden. 

 Kommunstyrelsen (kommundirektören) har 
fått i uppdrag, av Kommunfullmäktige 2021-05-
12 (Dnr KS 2019/00832), att utreda frågan om 
samlad kommunal tillsyn 

Utredningen slutredovisades i kommunstyrelsen i november 2022. 

2.1.2 Utveckla lokal och regional infrastruktur inklusive Bohusbanan 

Under året har ett fortsatt arbete med Skagerrakbanan pågått bl.a. genom framtagande av en 

metodik för snabb miljöbedömningsprocess. Ett stormöte i Norge har hållits där en gemensam 

näringslivskommitté presenterade ett detaljerat förslag till dragning av Skagerrakbanan från Halden 

till Oslo. Med detta arbete kan Skagerrakbanans hela sträckning börja ta form. Vägplanen för ny 

GC-väg mellan Ammenäs-Sundstrand (väg 679) har vunnit laga kraft. GC-vägen väntas påbörjas 

under året. 

Organisationen har under året förstärkts med kompetens inom markmiljö samt en controller inriktad 

på stadsutvecklingsprojekten. Samhällsbyggnadsnämndens verksamheter arbetar utifrån att 

trafiklösningar, byggprojekt och detaljplaneläggning ska präglas av ett helhetsperspektiv. 

Planprogrammet för Västra centrum och Södra Å-staden är goda exempel som skapar möjligheter 

att utreda och konsekvensbeskriva ett större geografiskt område ur ett helhetsperspektiv. 

Under 2022 har ett det pågått ett utvecklingsarbete med syfte att förbättra kultur och fritids arbete 

med samhällsplanering och ge mer utrymme för kultur och fritids värden i samhällsplaneringen. Det 

har framförallt skett genom tydligare rutiner, starkare förankring i styrdokument och förändrade 

arbetssätt därför att genom att lyfta och belysa dessa perspektiv stärks Uddevallas attraktionskraft.  
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 Kommunstyrelsen har 2019-10-11 
utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att 
anlägga nya sträckor enligt antagen cykelplan, 
där Ulvesund och Lane-Fagerhult prioriteras i 
samarbete med Trafikverket (KF ÖS 2 

Vägplanen för ny GC-väg mellan Ammenäs-Sundstrand (väg 679) 
har vunnit laga kraft. Byggnation av GC-vägen väntas påbörjas 
under 2023. Kommunen deltar i projektet ”Förenklad och hållbar 
cykelbanedesign utanför stadskärnor” från Vinnova och kommer 
inom innovationsprojektet att pröva nya metoder att skapa avsnitt 
med säkrare cykelväg längs Fräknestranden som en del i 
utvecklingen av en sammanhängande cykelled mellan Ljungskile 
och Uddevalla 

Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00386) fått uppdrag att 
inrätta ett bidrag till föreningar som i ideell regi 
driver vägbelysning på det statliga vägnätet 
och där allmännyttig verksamhet bedrivs. (KF 
ÖS 2) 

Samhällsbyggnadsnämnden fick under andra tertialet 2022 i 
uppdrag att utreda om var i Uddevalla kommun det på ideell basis 
drivs vägbelysning längs det statliga vägnätet samt förslag till 
principer för kommunala bidrag till den verksamheten. Nämnden 
fattade under december beslut om utbetalning till de två aktuella 
föreningar som driver belysningsanläggningar på statligt vägnät. 
Arbetet med att ta fram kriterier och inrätta ett bidragssystem har 
förvaltningen avvaktat med på grund av att Trafikverket nyligen har 
färdigställt sin utredning om belysningsplan och det nu finns 
möjlighet att pröva de aktuella sträckorna mot Trafikverkets uppsatta 
kriterier. Förvaltningen bedömning är att ansvaret bör ligga på 
Trafikverket för en mer hållbar lösning. Förvaltningen avser att 
stödja föreningarna i denna prövning under 2023 och dialog har 
påbörjats med Trafikverket. 
 
Uppdraget kommer inte kunna genomföras inom uppsatt tidsplan 
och utfallet är i nuläget ovisst. Uppdraget kommer därför lyftas till 
uppsiktspliktsmötet med kommunstyrelsen presidium under våren 
med viljan att förlänga uppdraget. 

2.1.3 3 Verka för tillämpning av FNs 17 globala hållbarhetsmål och Agenda 2030 

När det gäller försörjningsstöd så noteras en minskning av antal hushåll (minus 100 hushåll 2022 i 

förhållande till samma period 2021). Däremot ökar kostnaden per hushåll. 803 ärenden har lyfts i 

samverkan inom Jobbcentrum under perioden. Ny energi- och klimatplan har antagits och flertalet 

av kommunstyrelsens klimatlöften har infriats. En ny översiktsplan har antagits. 

 

Barn- och utbildningsnämnden har gett förvaltningen ett politiskt uppdrag om lärande för en hållbar 

utveckling utifrån skolans styrdokument, FN:s globala mål, samt kommunens miljömål. Samtliga 

verksamhetsområden organiserar stöd och samarbetsformer kopplat till lärande för en hållbar 

utveckling. 

Inom samhällsbyggnadsförvaltningen analyseras större projekt utifrån påverkan på de globala 

hållbarhetsmålen, exempel är kajpromenad med översvämningsskyddet och medborgarbudget för 

Dalabergs centrum. 

 

Kultur och fritid har under året arbetat aktivt med flera av målen i Agenda 2030. Till exempel 

genom att belysa barn och ungas perspektiv och rätt till fritid, kulturuttryck och lek, men också den 

egna verksamheten som möter barn och unga och är arenor för sunda och trygga sociala miljöer. 
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Socialnämnden arbetar med kommunövergripande och nämndspecifika processer, vilka syftar till 

att utveckla samverkan kring unga i riskzon för socialt utanförskap, arbeta med jämlikt föräldrastöd 

samt att arbeta med hedersrelaterat våld och förtryck. Socialtjänsten deltar i arbetet på olika sätt. 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag att 
utvärdera föreningsstödet och ta fram förslag 
till nya bestämmelser för samtliga 
föreningsbidrag (KF ÖS 3) 

Kultur och fritidsnämnden fattade beslut om nya föreningsbidrag 
2022-11-23 § 181. Uppdraget är slutfört och kommer att lyftas för 
slutrapportering på vårens uppsiktspliktsmöte. 

  Samhällsbyggnadsnämnden är enligt 
reglementet huvudman för renhållningen i 
Uddevalla kommun och kommunfullmäktige 
fattade 2018-06-18 beslut om Avfallsplan 
2018-2024. (KF ÖS 3) 

Under året har en revidering i Avfallsplan 2018–2024 beslutats av 
fullmäktige. Beslutet innebär att byggande av en Återvinningscentral 
förändras till att satsa mer på Popup-returer för utvärdering. 
 
Alla åtgärder i de sju målområdena har gåtts igenom och följer 
tidsatt plan. Flera av åtgärderna är genomförda som exempelvis 
plockanalyser för att se om avfallssortering sker rätt för att därefter 
sätta in rätt åtgärder, informationssatsningar om hur avfallssortering 
ska ske samt åtgärder för att förebygga nedskräpning och sanering 
av klotter. 
 
En målsättning i avfallsplanen avser fastighetsnära insamling. 
Förändring har skett i lagkrav inom producentansvar. Lagen ställer 
nu högre krav på producenterna som får utökat ansvar för att samla 
in och ta om hand om uttjänta förpackningar och returpapper. 2025 
ska insamling ske bostadsnära. Samhällsbyggnads 
renhållningsansvarig har ett bra samarbete med Uddevalla Energi i 
kontakterna med Förpacknings och tidningsinsamlingen FTI AB. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete och 
studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att utvärdera verksamheten NIKE (KF 
ÖS 3) 

Utredningen blev klar i november och redovisades i 
arbetsmarknads- och integrationsutskottet i december. Ärendet 
kommer under 2023 att lyftas igen i nya arbetsmarknads och 
integrationsutskottet med förslag till beslut enligt några av 
rekommendationerna i utredningen. 

  Kommunstyrelsen har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: demokrati) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att utreda behovet av en 
samordnande funktion i kommunen för 
mänskliga rättigheter, barnkonventionen samt 
frågorna hedersrelaterat våld och förtryck (KF 
ÖS 3) 

Utredningen är färdigställd och redovisad i arbetsmarknads- och 
integrationsutskottet. Arbete pågår med att verkställa föreslagna 
åtgärder. 

  Barn- och utbildningsnämnden 
har utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
arbete och studier) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att genomföra 
verksamhetsövergripande insatser gällande 
språkinsatser med svenska som huvudspår 
(KF ÖS 3) 

Förskoleverksamheten har flera år haft språkutveckling som 
prioritering för att nå kunskapsmålen. Den prioriteringen kommer att 
fortsätta och haka i den verksamhetsövergripande språkplanen, 
liksom arbetet med Nyanländas lärarande genom Skolverkets 
riktade insatser. 

I grundskolan är utveckling av elevers språkliga förmåga centralt för 
skolframgång och integration. Ett av grundskolans huvuduppdrag 
handlar om att tillgodose elevernas språkutveckling parallellt med 
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uppdraget kring kunskapsutveckling och välmående. Fokus på 
elevers språkutveckling har förstärkts genom Skolverkets riktade 
insats för Nyanlända och flerspråkiga elevers lärande som knyter an 
till grundskolans kommungemensamma Läs- och skrivplan och den 
förvaltningsövergripande språkplanen. 
 
Processledare för gymnasiet arbetar tillsammans med 
ledningsgruppen enligt plan. Förstelärare har utbildats och 
involveras i arbetet och gemensam start för all personal 
genomfördes under kompetensutvecklingsdagen, den 22 sep 2022. 
Från januari 2023 sker arbete i utvalda moduler godkända av 
Skolverket. 

  Socialnämnden har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete och 
studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att utveckla en 
förvaltningsövergripande samverkan för unga i 
riskzon för socialt utanförskap (KF ÖS 3) 

Det operativa arbetet via TSI-teamet Magneten pågår för fullt 
tillsammans med 6 pilotskolor. Utformandet och prövandet av metod 
är i full gång och flera ärenden har nu avslutats så att även metod 
för uppföljning har kunnat testats. Det är för få ärenden för att ännu 
dra några slutsatser men vi kan se att insatsen haft många positiva 
effekter för både barn, föräldrar, personal i skolan och för skolan 
som organisation. Eftersom fler pilotskolor nu är knutna till projektet 
kan vi arbeta i fler individärenden, vilket i sin tur har positiv effekt i 
utformandet av metod och arbetssätt. 

Gällande mål 1 och det strategiska arbetet så har det inte löpt på 
som det ska under hösten pga personalsituation inom BUN och 
detta är något vi omgående måste ta tag i när ny person finns på 
plats.  

  Socialnämnden har utifrån 
Plan Integration 2030, (Område: arbete och 
studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att arbeta med jämlikt föräldrastöd 
(KF ÖS 3) 

Fler grupper har genomförts och utvärderats under hösten. 
Kulturtolkarnas uppdrag har varit otydligt och man har arbetat för att 
tydliggöra det och använda resurserna till det vi fått medel för att 
göra. Eftersom nuvarande samordnare avslutar sin anställning i 
kommunen vid årsskiftet så kommer BUN att ta över ansvaret för 
samordning av arbetet under 2023. 

  Socialnämnden har utifrån Plan 
Integration 2030, (Område: demokrati) 2021-
06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag 
att arbeta med hedersrelaterat våld och 
förtryck (KF ÖS 3) 

All nyanställd personal inom barn och unga får numera utbildning i 
hedersrelaterat våld och förtryck, då den ingår i den obligatoriska 
introduktionen. Konsultation via Kriscentrum el Kompetenscenter 
heder sker alltid vid behov. Fortbildning sker löpande. 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) 
fått i uppdrag att erbjuda lovaktiviteter (KF ÖS 
3) 

Det frigjordes sent under våren 1 miljon från centrala 
trygghetsskapande/förebyggande medel som sedan handlades på 
samma sätt som tidigare statliga lovstöd genom att föreningar och 
förvaltningar fick söka max 20 tkr/aktivitet. Drygt 800 tkr betalades ut 
under sommarlovet och resterande har brukats för att göra 
lovaktiviteter även under höst och vinterlov. 
Utöver arbete med att dela ut ekonomiskt stöd har kultur och fritids 
egna verksamheter Emaus, fritidsgårdarna, mobila fritidsledare, 
fritidsbanken, simhallen, biblioteken och kulturskolan arrangerat 
lovaktiviteter under majoriteten av årets lov. 

  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) 
fått i uppdrag att genomföra medborgardialog 
med unga angående utformningen av Hus för 
kultur (KF ÖS 3) 

Medborgardialog med unga har påbörjats i samband med 
information och frågestund på Ungdomsfullmäktige i mars -22. 
Fortsatt information och fokusgrupper planeras att genomföras och 
ha ett färdigt resultat innan sommaren -23. 
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  Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, (Område: 
demokrati) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) 
fått i uppdrag att utvärdera Rampens digitala 
mötesplatsfunktion (KF ÖS 3) 

Uppdraget har inte utförts under året. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
fått uppdrag att säkerställa laddinfrastruktur för 
kommunens verksamhetsbilar vid anskaffning 
av laddningsbara fordon 

Samhällsbyggnadsnämnden fick i samband med beslutet om 
energi- och klimatplanen ett uppdrag om att säkerställa 
laddinfrastruktur för kommunens verksamhetsbilar vid anskaffning 
av laddningsbara fordon. Förvaltningen har ännu inte påbörjat 
arbetet och bedömningen är att tidsplanen inte kommer att kunna 
hållas. Uppdraget kommer lyftas till vårens uppsiktpliktsmöte med 
kommunstyrelsens presidium med avsikten att förlänga uppdraget. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
fått uppdrag att bygga säkra cykelparkeringar i 
närhet av A) arbetsplatser B) 
kollektiv/pendelparkeringar både för vanlig, el 
och lådcyklar 

Uppdrag att bygga säkra cykelparkeringar i närhet av arbetsplatser 
och kollektiv- och pendelparkeringar både för vanlig, el och lådcyklar 
kommer samordnas med förvaltningens arbete och ansvar inom 
Cykelplanen. 

Cykelplanen har tidigare utvärderats inom 
samhällsbyggnadsförvaltningen och en uppdatering/revidering av 
planen behöver tas fram. Omfattning och avgränsningar för en ny 
cykelplan utifrån förvaltningens ansvar ses över. Revideringen av 
cykelplanen beräknas färdigställd under senare delen av 2023. 
Uppdraget lyfts till vårens uppsiktspliktsmöte med 
kommunstyrelsens presidium med avsikten att förlänga uppdraget. 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
fått uppdrag att undersöka möjligheterna till 
energilagring vid större ny- och ombyggnation 
på kommunala byggnader. 

Kommunfullmäktige beslutade i mars 2022 om en Energi- och 
klimatplan. Uppdraget att undersöka möjligheterna till energilagring 
vid större ny- och ombyggnation på kommunala byggnader är ett av 
uppdragen. Samhällsbyggnadsförvaltningen har under senare delen 
av året påbörjat arbetet med utredning för att se vilka konkreta 
möjligheter som finns. Avrapportering planeras under första halvåret 
2023. 
Uppdraget kan komma att lyftas till uppsiktspliktsmötet med 
kommunstyrelsens presidium under våren. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ställa miljö- och klimatkrav på 
transporter i kommunala upphandlingar, berör 
alla förvaltningar 

Prioritering görs bland upphandlingarna och marknadsdialoger sker 
vid behov. Målet är att öka andelen krav och uppföljning av dessa 
efterhand som marknaden blir mogen och vi närmar oss 2030. 

Exempel på avtal inom samarbetet Västupp som har fordons 
och/eller miljöledningssystemkrav är Skolmaterial 
- koldioxiduppföljning samt minskad klimatpåverkan under 
avtalstiden, Storkökskem - Fordonskrav(energieff) och miljöledning, 
Livsmedelsavtalet - Fossilfritt krav på drivmedel. 
Exempel på Uddevalla Kommuns egna - Fordonskrav "bas" finns 
inlagt i mallar. 
 
Korttidshyra av fordon - stor andel el, inga "rena" diesel eller bensin 
ska hyras för personfordon, Skadedjursinspektion och sanering 
- upphandlingsmyndighetens baskrav samt fossilfritt vid  
nyanskaffning, Hyra och resning av byggnadsställningar 
- upphandlingsmyndighetens baskrav samt fossilfritt vid 
nyanskaffning, Upphandling av eldriven sopmaskin, 
Upphandling av service och underhåll av hissar - Gas eller elbil 12 
månader efter avtalsstart. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att ersätt fossila arbetsmaskiner 
kontinuerligt med förnybara alternativ. 

En eldriven sopmaskin har upphandlats. Handverktyg och 
småmaskiner drivs i större utsträckning med el, utbudet ökar på 
våra avtal för varje ny upphandling. Inom 
arbetsmarknadsverksamheten har arbetet med att ersätta fossila 
arbetsmaskiner med förnybara alternativ har fortskridit under 2022. 
Man har till exempel valt att köpa in batteridrivna röjsågar och målet 
är att fortsätta att löpande byta ut bensindrivna arbetsmaskiner mot 
el/batteridrivna alternativ där det passar Vid vissa uppdrag kan det 
dock vara svårt att få fram ström för drift/laddning. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att stimulera utvecklingen av 
emissionsfritt industriområde 

De nya industriområdena Rävsdal och Fröland har planerats som 
prototyper för emissionsfria industriområden. Fram till mitten av 
december pågick ett EU-finansierat projekt som skulle avslutas i 
april 2023. Projektets mål var att ta fram en finansieringsplan för 
lokal energiproduktion och lagring av elöverskott. I mitten av 
december beslutades att projektet skulle avvecklas i förtid. 
Uppdraget att stimulera utvecklingen av ett emissionsfritt 
industriområde kvarstår och får göras på annat sätt. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att hållbar upphandling med fokus på 
klimatpåverkan inom utvalda kategorier 

Verkställande av åtgärden pågår kontinuerligt vid aktuella 
upphandlingar. En lägstanivå för transportkrav är inskriven i flera 
mallar vid upphandling och vid mer transportintensiva upphandlingar 
görs en marknadsdialog för att veta rätt nivå på krav. En prioritering 
görs vid början av varje år där man går igenom kommande 
upphandlingar och märker ut aktuella. 

Prioriterade områden är klimat, avfall, kemikalier och livsmedel. 
Exempel inom klimat är transporter, användning av miljömärkningar 
som kontrolleras av tredjepart, möbelinköp, inköp med hög andel 
plast mm. Avtal med stor andel transporter, hög volym eller högt 
värde prioriteras.  

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utveckla kommunens inköp av 
varor och tjänster för en längre livslängd, 
återanvändning och reparering. 

Uppdraget beaktas vid prioritering av upphandlingar. 
Några genomförda åtgärder är reparationstjänster för arbetskläder, 
försäljning av it-produkter för återbruk någon annanstans efter sin 
tid hos kommunen, kravställande i PC upphandlingen som främjar 
en längre livslängd och användning hos oss, tex Long life batteries, 
återbrukade kaffemaskiner, app för återbruk av kommunens egna 
möbler, anslutning till Adda:s avtal för att köpa återbrukade möbler. 
Arbetet kan utvecklas genom mer samarbete inom kommunen. 

  Kommunstyrelsen har utifrån energi- 
och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) fått 
uppdrag att utreda samordnade 
varutransporter– Färre transporter med större 
möjlighet att öppna upp för mindre, lokala 
producenter 

Uppdraget är inte påbörjat. 
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2.1.4 Verka för trygghet i de offentliga miljöerna 

Arbetet med trygghetsskapande processer har fortsatt under året. Bland annat har en ny ansökan 

avseende ordningsvakter tagits fram för Dalabergs centrum samt förberedelser inför en förnyad 

ansökan avseende kamerabevakning i central stan och Dalaberg. I de trygghetsskapande arbeten 

som sticker ut är det främst arbetet med trygga platser, dvs öka tryggheten i särskilda områden som 

kan lyftas fram. Arbete att ta fram en belysningsplan är påbörjad, slyröjning i stadsnära skog pågår 

och medborgardialog för Dalabergs centrum har genomförts under året. 

Under 2022 har fler så kallade "pro-sociala" miljöer, alltså miljöer/arenor som är trygga och sunda 

med närvaro av vuxna, tillgängliggjorts. Genom att verksamheter "flyttar ut" och blir mobila kan 

närvaro på flera platser runt om i kommunen öka.  

 

Politiska uppdrag Kommentar 

  Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att initiera och planera för samt 
genomföra en upprustning och förnyelse av 
Dalabergs centrum i samverkan med övriga 
fastighetsägare och genom en bred 
medborgardialog (KF ÖS 4) 

Som ett led i det fortsatta arbetet med det vinnande bidraget ”Jalla” 
som korades 2019 i den internationella arkitekttävlingen Europan, 
pågår nu förberedelser för en medborgarbudget inriktat mot 
Dalabergs centrum. I arbetet har en workshop med aktörer i 
området genomförts samt en enkätundersökning i området Dalaberg 
och Hovhult. Arbete pågår nu med att utifrån resultatet ta fram 
förslag på åtgärder i den fysiska miljön i och runt Dalabergs 
centrum. Under 2023 är avsikten att genomföra en 
medborgarbudget där människor i området får möjlighet att rösta på 
vilka åtgärder man vill se ska genomföras 
 
Samarbete och dialog pågår mellan Uddevalla kommun, 
tomträttsinnehavare Bohusarken Fastigheter AB och Svenska 
kyrkan som alla förvaltar fastigheter i och kring Dalabergs centrum. 
För att öka trivsel och bidra till fortsatt utveckling av utemiljöerna i 
och kring Dalabergs centrum har nämnden köpt in och etablerat en 
enhetlig möblering i centrumgången likt Kungsgatan med bänkar, 
urnor, planteringar, sopkärl etc. Detta är en del i kommunstyrelsens 
satsning på Dalaberg. 
Dalaberg har prioriterats i 2022 års investeringsbudget för 
julbelysning och ny julbelysning har köpts in. 18 december 
genomfördes en invigning av julbelysningen och de nya 
utemöblerna med talare, stadsmusikkår och fika som var uppskattad 
av både boende och aktörer på och kring Dalabergscentrum. 
I samarbete med övriga fastighetsägare på Dalabergs Centrum så 
ser förvaltningen över parkeringsplatsen framför kyrkan så att den 
kan utformas till att skapa ett bättre flöde och rörelse till centrum. En 
förprojektering har genomförts under 2022 för extra medel som 
samhällsbyggnadsnämnden tilldelats av kommunstyrelsen. Fortsatt 
finansiering för genomförande behöver lyftas i budgetdialogen. 
 
Planeringen av uppdraget bedöms slutföras under våren 2023 och 
därefter påbörjas genomförande. Förvaltningens bedömning är att 
tidsplanen är i fas. 
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 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillgänglighetsanpassa och 
renovera Rimnersvallen (KF ÖS 4) 

Tidsplan och budget uppges följas. Rimnersvallens integrerade 
konst kan nu ses på västra läktaren i form av grafisk betong vid 
entréerna. Projektering av torgytan som ingår i projektet har 
påbörjats med en skiss samt kostnadskalkyl, projekteringen 
fortskrider. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 och 2021-2023 fått i 
uppdrag att ta fram en plan för att utveckla 
Rimnersområdet till ett samlat sport- och 
idrottscentrum med SM standard för friidrott 
samt elitarena för paraidrott och fotboll (KF ÖS 
4) 

Projektet håller på att avsluta förstudien (förstudien förväntas 
presenteras i februari). Förstudien presenterar inga färdiga förslag 
på lösningar som går att sätta in i ett byggskede utan vidare 
utredningar. En ny beställning kommer att behövas för mer 
detaljutredning för att t.ex: kunna flytta kastplanen eller anlägga en 
fotbollsplan. Detta oavsett om skyttet är kvar eller ska flyttas. Ett 
förslag till beslut om lämplig fortsättning på projektet bör skrivas 
fram till nämnden under -23. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2020-2022  och 2021-2023 fått i 
uppdrag att tillsammans med socialnämnden 
och barn- och utbildningsnämnden skapa 
förutsättningar för att förbättra ungdomars 
välbefinnande (KF ÖS 4) 

Under 2022 har ett kommunövergripande samarbete med fokus på 
förebyggande insatser påbörjats. De prioriterade geografiska 
områdena är framförallt Tureborg och norra Uddevalla. Utifrån 
analyser och dokumentation samt stöd i forskning blir inriktningen 
en främjande och förebyggande ansats i arbete samt insatser som 
inriktar sig främst på universell nivå med generella förebyggande 
insatser. För att nå effekt har det skapats olika delprojekt där 
delprojektledare är ansvariga. 

Utifrån bakgrunden föreslår arbetsgruppen för det förebyggande 
samarbetet att tre målområden ska vara gemensam prioritering för 
insatserna:  

Alla barns rätt till trygga uppväxtvillkor, Ökad måluppfyllelse i 
grundskolan och fler elever ska vara behöriga till gymnasiet, Alla 
barns rätt till en trygg och meningsfull fritid utan krav på prestation 

 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans 
arbeta med trygghetsskapande aktiviteter. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda 
detta arbete (KF ÖS 4) 

Arbetet med trygghetsskapande processer har fortsatt under året. 
Bland annat har en ny ansökan avseende ordningsvakter tagits fram 
för Dalabergs centrum samt förberedelser inför en förnyad ansökan 
avseende kamerabevakning i central stan och Dalaberg. I de 
trygghetsskapande arbeten som sticker ut är det främst arbetet med 
trygga platser som märks. Projektet görs tillsammans med fler 
kommuner och syftar till att skapa en ökad trygghet i ett särskilt 
område. I Uddevallas fall gäller detta Kampenhof med omgivningar. 
En större trygghetsundersökning har genomförts tillsammans med 
Polisen. Trygghetsvandringar i centrala stan har gett ett tydligt svar 
på främst butikernas uppfattning av användning av ordningsvakter. I 
praktiken alla tillfrågade butiker anger att ordningsvakterna idag är 
en förutsättning att kunna driva en verksamhet i centrala stan. 

Samhällsbyggnadsnämnden har med sig trygghetsperspektivet i ny- 
och ombyggnationer samt vid skötsel av grönområden. 
 
Förskoleverksamheten har stort fokus på barns integritet, 
språkutveckling samt lärande för hållbar utveckling, vilket främjar 
tryggheten både för barn och andra och borgar för att barnen i våra 
kommunala förskolor växer upp till starka, demokratiska 
medborgare. Utifrån arbetet med barns integritet och förskolans 
strategiska jämställdhetsplan, skapar enheterna samtyckeskultur, 
vilket ytterligare stärker barnens självständighet. 
 

Grundskoleverksamheten har påbörjat ett arbete med kommunens 
säkerhetschef där fokus kommer att ligga på in- och utrymning. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Enheterna har olika förutsättningar bl.a. på grund av att lokaler ser 
olika ut och därför kommer en analys på enhetsnivå att behövas. 
 
Gymnasieskolan har startat en arbetsgrupp för Trygghet. Syftet är 
att ta ett samlat grepp för likvärdighet inom Uddevalla 
Gymnasieskola. System för information och kommunikation testas 
inom Gymnasiesärskolan. Kompetensutveckling i samarbete med 
Polisen kommer att genomföras hösten 2022. Trygghet och studiero 
är fokusområde inom SKA. 
Verksamheten inom Vuxenutbildningen arbetar ständigt för att 
främja trygghet och studiero i utbildningen. Två gånger per år ges 
alla elever och studerande möjlighet att svara på en enkät om 
trygghet, studiero och trivsel och en gång per år frågor om 
diskriminering och kränkande behandling. Resultaten följs upp på 
gruppnivå och leder till åtgärder. Arbetet dokumenteras i enheternas 
planer mot diskriminering och kränkande behandling. 

 Kultur- och fritidsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att påbörja 
utvecklingen av ett kulturstråk i centrum ”Hus 
för kultur” (KF ÖS 4) 

Projektet fortlöper enligt plan med fastigheterna Kungsgatan 32 och 
Lotcen som är i kommunens ägo. Skissförslag finns kompletta med 
rumsbeskrivning samt lokalprogram för dessa två fastigheter. 
Arbetet med ändring av detaljplan för dessa fastigheter löper på 
med ett första samråd under första kvartalet -23. Förhandlingar till 
ett köp av Kulturstråkets tredje fastighet Frideborg har övertagits av 
Stadsutveckling (KLK) under andra halvåret 2022. 

2.1.5 Verka för ökad livskvalitet genom god, värdig vård och omsorg samt   gemensamt 

förebyggande arbete 

Arbete har skett för att öka möjligheterna till hemmaplanslösningar och minska antalet externa 

placeringar. Fokus är rätt brukare på rätt plats utifrån behov. Exempelvis har boendekedjan inom 

LSS utvecklats och inom missbruk och socialpsykiatrin har insatser på hemmaplan utvecklats. Inom 

barn och unga finns flera exempel på hur gemensamma krafter tillsammans kunnat skapa bra 

insatser på hemmaplan och exempel på hur samverkan och tillskapandet av öppenvårdsinsatser 

bidragit till förkortade placeringar. 

 

Verksamheterna har följt utvecklingen och möjligheterna till ökad välfärdsteknik och digitalisering. 

Det har frigjort personalresurser och skapat goda effekter i verksamheten och ökat 

självständigheten, friheten och delaktigheten för brukare. Digital nattillsyn och läkemedelsgivare är 

ett par goda exempel. För att säkerställa kvaliteten i verksamheten har arbete skett för att öka 

andelen behörig personal inom äldreomsorgen under året. Arbete har startats under året för att 

minska ensamheten hos brukare inom hemtjänsten. 

 

Främjande och förebyggande perspektiv är utgångspunkter för kommunens folkhälsoarbete och för 

de utvecklingsprojekt som får medel från hälsopolitiska rådet. Rådet bidrar under 2022 med medel 

till åtta utvecklingsprojekt, varav två startats upp i början av året. Projekten rapporterar regelbundet 

resultat och lärdomar till hälsopolitiska rådet. Den drog- och dopingförebyggande gruppen samt ett 

större antal vilande processer har återstartats. Arbetet har stor koppling till kommunens 

brottsförebyggande arbete då droger är en drivande faktor avseende brott. 
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 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans 
förbättra den drogförebyggande 
samordningen. Kommunstyrelsen har fått 
uppdraget att leda detta arbete (KF ÖS 5) 

Den drog- och dopingförebyggande gruppen samt ett större antal 
sovande processer har återstartats. Arbetet har stor koppling till 
kommunens brottsförebyggande arbete då droger är en drivande 
faktor avseende brott. 

Uddevalla kommun har en unik verksamhetsöverskridande modell 
“Drogfri Ungdom” som flera andra kommuner tittar på. En 
förebyggande trygghetskoordinator har anställts på 
kommunledningskontoret och kommer att samordna det 
förvaltningsövergripande strategiska arbetet. 

 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2021-2023 fått i uppdrag att tillsammans 
arbeta för barn och unga på Tureborg. 
Kommunstyrelsen har fått uppdraget att leda 
detta arbete (KF ÖS 5) 

Detta arbete ingår i den övergripande samordningen för 
trygghetsskapande åtgärder, där samtliga nämnder och 
förvaltningar är representerade. Kommunstyrelsen deltar med både 
medarbetare och politiker. Kommunledningskontoret är 
sammankallande. 

Barn- och utbildning, socialtjänst och kultur och fritid har 
tillsammans fått ekonomiska medel för att utveckla Tureborg som 
område. Genom föräldraresursen har man genomfört 
föräldragrupper på Äsperödsskolan. Föräldragrupperna har erbjudit 
tillfälle för föräldrar att diskutera vardagliga och angelägna frågor. 
Träffarna har varit välbesökta. 

Ett samarbete över förvaltningsgränserna har påbörjats utifrån 
fritidsverksamhet på Tureborg. Streetgames+ har genomförts i 
området med aktörer från Uddevallahem, ABF's mobila kulturbuss, 
Vi Unga och Vuxenskolan samt flertalet föreningar och fritidsledare 
från kultur och fritidsförvaltningen. Detta är exempel på Insatser på 
plats i området som ökar flödet av människor som rör sig i området. 

På kommunövergripande nivå har Förvaltningschef kultur och fritid 
varit sammankallande för en grupp som arbetar med kommunens 
övergripande förebyggande insatser.  

2.1.6 Säkra kompetensförsörjningen genom att pröva nya arbetsmetoder bland annat 

genom en utökad digitalisering 

Under år 2022 har IT-säkerhet varit högt prioriterat med flera åtgärder som resulterat i att Uddevalla 

nu är bland de kommuner i Sverige som har högst säkerhet. Arbetet med automatiserade processer 

har fortsatt, bl.a. pågår arbete inom försörjningsstöd. Välfärdsredovisningen har digitaliserats. Inom 

personalområdet genomförs kompetensförsörjningsanalys, förslag till aspirantprogram och handbok 

i kompetensbaserad rekrytering tagits fram. 

 

Barn- och utbildningsnämnden har utformat en nämndstrategi för att hitta och genomföra nya, mer 

flexibla och effektiva arbetssätt och arbetsformer, nya och innovativa sätt att samverka och 

organisera verksamheten i syfte att effektivisera och nå högre måluppfyllelse. En omfattande 

digitalisering av undervisning och tjänster pågår och satsningar på automatisering görs. 

 

Inom äldreomsorgen har arbete skett för att utbilda outbildad och redan tillsvidareanställd personal 

genom att erbjuda validering eller äldreomsorgslyftet. Verksamheterna har arbetat aktivt med att 
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motivera medarbetare till att utbilda sig. Arbetet med heltidsresan fortsätter. Stor vikt läggs på 

rekryteringsprocesser, introduktion av olika slag samt en god arbetsmiljö. Vissa verksamheter har 

svårt att rekrytera personal med rätt kompetens och erfarenhet. Hög personalomsättning på vissa 

enheter har påverkat kvaliteten i verksamheten och arbetsmiljön negativt. 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

 Samhällsbyggnadsnämnden har fått i 
uppdrag, av Kommunfullmäktige 2021-09-08 
(Dnr KS 2021/00346), att säkerställa skicket 
på Gula villan samt att under budgetåret 2023 
prioritera anslag för tillgänglighetsanpassning 
invändigt (KF ÖS 6) 

Under vårens budgetdialog lyfte nämnden och dess förvaltningen 
behovet av investeringsmedel för att möjliggöra uppdraget om att 
renovera byggnaden för kommande verksamhet. 
Kommunfullmäktige beslutade om flerårsplan 2023–2025 under juni 
månad där investeringsmedel är avsatta under 2024. 
 
2021 utförde förvaltningens fastighetsavdelning åtgärder för att 
säkerställa att byggnaden inte tar skada, förvaltningen tillser 
löpande att byggnaden är väderskyddad och håller plusgrader 
inomhus. Ingen verksamhet har ännu anmält något intresse av att 
nyttja byggnaden, vilket i nuläget omöjliggör att 
tillgänglighetsanpassa byggnaden på ett optimalt sätt. 

  Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2020-2022 och 2021-2023 fått i uppdrag att i 
samverkan med övriga nämnder uppnå 
maximalt samutnyttjande av lokaler för alla 
kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen 
har fått uppdraget att leda detta arbete (KF ÖS 
6) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt socialnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 där 
samtliga nämnder fått i uppdrag att i samverkan med övriga 
nämnder uppnå maximalt samutnyttjande av lokaler för alla 
kommunens verksamheter. Kommunstyrelsen har fått uppdraget att 
leda detta arbete. Socialtjänsten har ständigt fokus på att 
samutnyttja lokaler inom sina verksamhetsområden. Under året har 
flera förändringar för att öka samutnyttjandet av lokaler skett. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden bedömer att uppdraget är inarbetat i 
ordinarie verksamhet och kommer därför att lyftas till vårens 
uppsiktspliktsmöte med kommunstyrelsens presidium för 
avrapportering. 
 
Barn och utbildning arbetar aktivt med samutnyttjande av lokaler. 
Som exempel samverkar gymnasiet och vuxenutbildningen kring 
lokaler när det integrerade yrkesutbildningar i lärlingsform och 
gymnasiets yrkesprogram. 
 
Samverkan gällande lokalutnyttjande ingår i 
lokalförsörjningsgruppens ordinarie arbete, där ansvariga från varje 
förvaltning är representerade, och varje nytt ärende utmanas med 
detta som utgångspunkt. En projektorganisation för stadsutveckling 
har skapats och den tar ett geografiskt grepp om investeringarna i 
syfte att optimera synergierna i levnadsmiljöerna och där ingår 
samverkan kring lokalutnyttjandet som en komponent. 

  Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2020-2022 fått i uppdrag att utveckla digitala 
och automatiserade processer (KF ÖS 6) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kultur och 
fritidsnämndens slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 
2020–2022 att samtliga nämnder har fått i uppdrag att utveckla 
digitala och automatiserade processer. Att arbeta med att utveckla 
digitala och automatiserade processer för att underlätta arbete och 
arbetsmiljö för anställda, att underlätta, främja och attrahera besök 
och besökare eller användare i verksamhet, anläggningar eller i 
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andra uppdrag kultur och fritid har är en aspekt i av det ordinarie 
kvalitet- och utvecklingsarbete. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt socialnämndens 
slutrapportering av uppdraget flerårsplan 2020-2022 om att utveckla 
digitala och automatiserade processer. Inom förvaltningen finns en 
väl upparbetad struktur för hantering av utveckling kring 
digitalisering och automatisering. Inför 2023 finns planer för att 
utveckla innehållet för att få mer effekt av utvecklingsarbetet 
 
Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt 
samhällsbyggnadsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
flerårsplan 2020–2022 att samtliga nämnder har fått i uppdrag att 
utveckla digitala och automatiserade processer. Nämnden och dess 
förvaltning har för att omsluta all den digitala utvecklingen som sker 
och ska ske inom förvaltningen tre pågående projekt. Digital 
samhällsbyggnadsprocess, Digital samhällsbyggnadsförvaltning och 
Automatisering. 
 
Införandet av Tieto/Edlevo i grundskolan har öppnat möjligheter att 
automatiskt visualisera elevers frånvaro både enskilt och 
övergripande. Det har gjorts i samband med den pågående 
utvecklingsprocessen av "Beslutsstödet". Arbete pågår även med att 
inkludera måluppfyllelse i form av betyg, meritmedelvärde och 
gymnasiebehörighet i samma lösning. Målsättningen är att på ett 
mer kostnadseffektivt och arbetsbesparande sätt kunna följa 
måluppfyllelsens progression över tid. Vid gymnasiet har IT-
pedagogen lagt fram ett förslag på digitalt introduktionspaket för 
nyanställda. Förslaget är utformat utifrån it-plan och i samråd med 
ledningsgruppen för gymnasieskolan. En arbetsgrupp för 
Digitalisering har skapats. I den arbetsgruppen görs en översyn över 
vilka processer som kan digitaliseras ytterligare. Vid 
vuxenutbildningen pågår flera processer för ökad digitalisering och 
automatisering, med fokus främst på hantering av ansökningar. En 
sådan process som är genomförd är digitaliserad ansökan till 
distansutbildning. Även ansökningar till prövningar och till särskild 
utbildning ämnas utvecklas till digitala. 
 
Under år 2022 har säkerhet varit högt prioriterat. It-avdelningen har 
aktivt arbetat med att säkra upp kommunens digitala miljö. En 
extern säkerhetsgenomgång har genomförts och fått höga betyg; 
enligt säkerhetsföretag tillhör Uddevalla de 3-5 säkraste 
kommunerna i Sverige. 
 
Under året har arbetsmarknadsavdelningen tillsammans med IT-
avdelningen startat ett gemensamt arbete kring att införa 
automatiserade processer i handläggningen av försörjningsstöd. 
Samtidigt fortskrider utvecklingen mot att få fler att söka digitalt. 
fortskrider och antal digitala ansökningar ökar. 
 
Projektledning digital mognad har fokuserat på identifierade 
utvecklingsområden och hur arbetet ska implementeras. 
Utvecklingsområdena är: Effektivitet, Innovation och Balansering. 
Projektet avslutades 31 december. Skriftlig slutrapport kommer att 
lämnas i januari till kommundirektörens ledningsgrupp. 
 
De lokala projekten med införandet av e-arkiv för olika 
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verksamhetssystem har pågått enligt plan 2022 i samband med det 
gemensamma breddinförandet med E-arkiv Väst. From 2023 går e-
arkiv Väst in i förvaltning 2023 och det gemensamma arbetet mellan 
samverkanskommunerna med att på det lokala planet ansluta nya 
och befintliga verksamhetssystem till e-arkivet. 
 
Välfärdsredovisningen har digitaliserats vilket gör den överskådlig 
och nya data kan uppdateras mer kontinuerligt än tidigare. 
 
Under året har en verksamhetsutvecklartjänst återrekryterats som 
kommer stödja kommunledningskontorets avdelningar i 
utvecklingsarbetet och digitalisering. I samband med 
omorganisationen på personalavdelningen skapades en 
verksamhetsutvecklarroll med uppdraget att ha ett helhetsgrepp 
kring digitalisering på avdelningen tillsammans med andra 
avdelningar på kommunledningskontoret. 

 Samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2021-2023 fått i uppdrag att göra en omstart 
med heltidsresan (KF ÖS 
6)                                                                       
            (ersätts från och med 2023-01-01 med, 
"samtliga nämnder har utifrån flerårsplan 
2023-2025 fått i uppdrag att arbeta med 
heltidsanställningar") 

Kommunfullmäktige har beslutat enligt flerårsplanen att alla 
nämnder ska göra en omstart i Heltidsresan. Arbetet samordnas av 
kommunledningskontoret och har startats upp. Uddevalla kommun 
vill vara en attraktiv arbetsgivare, därför strävar kommunen efter att 
erbjuda alla anställda heltid med hållbara scheman för en bättre 
arbetsmiljö och där deltid kan vara en möjlighet. 

 
Barn och utbildningsförvaltningen har 93,4 % (1835/ 1968) av de 
tillsvidareanställda anställda på heltid. En ökning med 0,4 % från 
tertial 2. 
 
Kultur och fritidsförvaltningen har en relativt hög andel 
heltidsanställda 73,9 % (102/139) och vid nyanställningar 
eftersträvas heltider. 
 
Kommunledningskontoret har 93,8% (273/ 289) av de 
tillsvidareanställda anställda på heltid. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningens andel av heltidsanställda utgör 
80,7 % och heltider eftersträvas i största möjliga mån. Löpande i 
dialog med medarbetarna arbetar förvaltningen för att tillgodose när 
önskan om ökad sysselgrad finns. Inom förvaltningens 
serviceverksamhet är det högst andel deltidsanställningar och man 
ser där en början på en trend inom den yngre generationen att 
medarbetarna önskar i högre grad uppehållstjänster. 
 
På socialtjänsten fortsätter arbetet med heltidsresan fortsätter. Vård- 
och omsorgsboendena och hemtjänsten blev klara innan 
sommaren. Uppstartsarbetet har börjat inom stöd och service samt 
områdena Bokenäs och Ljungskile, där hemtjänst och boende ska 
samplanera. Målet är att alla verksamheter ska vara i full gång 
2023. Andelen heltidsarbetare på Socialtjänsten ligger på 74,8 % 
(1575/2106). En ökning med 1,6 % från tertial 2. 

 Samhällsbyggnadsnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag att 
digitalisera plan och byggprocesserna (KF ÖS 
6) 

Två integrationer har färdigställts under året. Den ena medför en 
smidigare debiterings-och faktureringsprocess. Den andra är en 
automatisering mellan ett verksamhetssystem och dokument och 
ärendehanteringssystemet som innebär stor tidsbesparing för 
handläggare vid beredning och överföring av ärenden inför nämnd. 
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Vidareutvecklingen av digitalöversiktsplan har färdigställts. 
 
Under året har förvaltningen inom ramen för digital bygglovsprocess 
startat upp flera processer. Bland annat pågår införandet av en e-
tjänstplattform för att möjliggöra en digital väg in för ansökningar 
samt digital tvåvägskommunikation, arbetet löper på enligt tidsplan. 
Arbetet med att införa myndighetspost har pågått under året. 
Kommuncentralt har Uddevalla kommun tecknat ett anslutningsavtal 
med DIGG (Myndigheten för digital förvaltning) för att ansluta till 
Mina meddelande. Förvaltningen gjorde en omstart av projektet 
senare delen av året, planeringen är att under andra kvartalet 2023 
ska en upphandling vara färdig och implementeringen i delar av 
förvaltningen påbörjad. I nästa steg införa myndighetspost i hela 
samhällsbyggnad. Syftet med myndighetspost är att ge möjlighet att 
kommunicera digitalt med parter i bygglovsprocessen och minimera 
pappershanteringen. Att digitalisera samhällsbyggnads 
mikrofilmsarkiv pågår enligt tidsplan och beräknas färdigställt under 
andra halvåret 2023. 
 
Pågående arbete med att digital planprocess med nya lagkravet 
uppnås på digitala detaljplaner, som trädde i kraft vid årsskiftet 
2021/2022. Ny programvara har under året upphandlats och 
testkördes slutet av året. Slutleverans planeras till början av 2023. 
Införandet av programmet innebär möjlighet att skapa bättre 
visualiserings- och läs möjligheter av detaljplaner. Planprocessen är 
nu digitalt kartlagd och nästa steg blir att dela den mellan 
förvaltningar för insyn i processen. Samt gick den första nya digitala 
detaljplanen ut på granskning under höst 2022. 
 
Förvaltningen har under 2022 gjort en delvis omstart med 
delprojektet 3D visualisering, förvaltningens behov av 3D program 
har identifierats samt konsekvenserna utan 3D program. Syftet med 
3D är att arbeta med smarta metoder av 3D-visualisering för att 
resurseffektivt ta fram kvalitetssäkrade beslutsunderlag och 
information till beslutsfattare och medborgare om hur framtida 
byggnads- och infrastrukturprojekt fungerar i befintliga miljöer. 
 
Under perioden har det genomförts en utbildningsinsats så att 
samtliga planarkitekter har tillräcklig förståelse för vad arbetet med 
digitala detaljplaner innebär. Mallar för planbeskrivning har arbetats 
fram, vilket förenklar arbetet med framtagande av digitala 
detaljplaner. 
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2.1.7 Verka för en trygg och jämlik skola som skapar studiero och förbättrade studieresultat 

Barn och utbildning har under perioden fortsatt arbetet för ett helhetsgrepp kring barns och elevers 

utbildning, från förskola till gymnasieskola/vuxenutbildning. Det systematiska kvalitetsarbetet för 

höjda kunskapsresultat och ökad trygghet och studiero innefattar återkommande resultatdialoger på 

alla nivåer inklusive med nämnden. Arbetssättet syftar till god analys, träffsäkra insatser för ökad 

måluppfyllelse, utveckling av arbetssätt samt samutnyttjande av gemensamma resurser. 

Utmaningar kring kvalitet och likvärdighet i skola och förskola handlar bland annat om 

förutsättningarna. Likvärdigt stöd till elever, förändrad skolstruktur för ökad likvärdighet, bättre 

analyskapacitet samt ny- och ombyggnation av förskolor och skolor för att möta 

kommuninvånarnas behov är några förutsättningar som nämnden arbetat aktivt med. Arbetet för 

ökad kvalitet innefattar bland annat ett förebyggande och främjande arbete för ökad trygghet, 

delaktighet, närvaro och välmående, samt utvecklingsinsatser kring undervisningen såsom 

kompetensutveckling kring språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt. Barn- och 

utbildningsnämnden arbetar för resurseffektiva och flexibla arbetssätt inklusive digitalisering och 

automatisering. 

 

Drygt 30 ungdomar har under året varit inskrivna i arbetsmarknadsavdelningens verksamhet Nike 

som arbetar utifrån konstnärliga processer, i kombination med studier och praktik i syfte att 

deltagarna ska gå vidare till arbete eller studier. 

2.1.8 och ungdomar ska snabbare lotsas in i arbete, företagande eller utbildning 

Arbetet med det långsiktiga strategiska dokumentet ”Plan Integration 2030” fortsätter. Av de 23 

uppdragen så är bedömningen att 15 uppdrag kan räknas som avslutade och 8 pågår fortfarande. Det 

har varit ett fortsatt stort intresse för samhällsvägledning vid mötesplats Dalaberg. Mötesplatsen har 

också varit aktiv i åtgärder för att öka valdeltagandet, tex. anordnat Valcaféer och samordnat 

Valinformatörer. 

2.1.9 Uddevallas unika boendemiljöer och infrastrukturinvesteringar ska tas tillvara 

Arbetet inom stadsutvecklingsprojekten har fortsatt. Bland annat är Simhallen och Rimnersvallen i 

genomförandefas. Flera hyres- och markupplåtelseavtal med Hemsö kring skolor och boenden har 

beslutats. Planprogram för Västra Centrum samt Södra Åstaden pågår och Hamnens flytt västerut 

pågår genom fortsatt detaljplanearbete. Nya riktlinjer för markanvisning har antagits. 

 

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar aktivt med att lyfta perspektiv om friluftsliv, kulturmiljö, 

kulturhistoria och möjligheter för konst och konstnärlig gestaltning i 

samhälsutvecklingsprocesserna. Det handlar bland annat om möjligheter och tillgänglighet till 

friluftsområden och fritidsaktiviteter eller hur kommunen och stadens identitet kan stärkas genom 

konst och gestaltning. 
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2.1.10 Ta vara på Uddevalla kommuns 27 mil kust och unika fjäll för naturupplevelse, 

boende och turism 

Kultur och fritidsförvaltningen har under året arbetat aktiv för att lyfta och bevaka perspektiv som 

rör tillgänglighet och möjlighet för friluftsliv i detaljplaner men också övergripande inom 

stadsutvecklingsprojekt. Det för att främja möjligheter och öka tillgänglighet för invånare och 

besökare. Under pandemin fick friluftsaktiviteter ett uppsving och efterfrågan på möjligheter till 

friluftsaktiviteter har ökat. En översyn och utredning av kommunens badplatser är i slutfas att 

färdigställas i syfte att stärka och säkra upp drift och tillgänglighet av de kommunala badplatserna. 

Badplatserna är viktiga för Uddevalla kommuns identitet som kustkommun och för allmänheten för 

att fortsätta vara en attraktiv kommun att bo och stanna i. 

 

En ny fiskräknare installerades i Bäveån under tertial 1 som hjälper kommunen att dokumentera 

förutsättningarna för fiskvandring till ovanliggande vattensystem. Arbetet med fria fiskvägar i 

Bäveån har fortsatt. Ytterligare utredningsarbete krävs. 

Politiska uppdrag Kommentar 

  Kommunstyrelsen har utifrån flerårsplan 
2019-2021 fått i uppdrag att möjliggöra 
laxtrappa i Bäveån till ovanliggande 
vattensystem (KF ÖS 10) 

En ny fiskräknare är nu installerad i Strömberget. 

Länsstyrelsen har utrett förutsättningar för möjliga fiskevägar i 
Bäveåns vattensystem. Detta möjliggör friare fiskevägar som inte 
kolliderar med energibolagets uppdrag att utvinna kraft ur Bäveån. 

 

2.1.11 Utveckla och stärk Uddevalla kommuns kulturarv och platsvarumärke 

Kultur och fritidsförvaltningen arbetar för att gestaltning och konst på allmänna platser och 

byggnader ska gestaltas på ett sådant sätt att staden och kommunens historia lyfts fram. Till 

exempel invigdes konstverk i form av silltunnor, högt uppe på Kungsgatan, för att lyfta sillens 

betydelse för Bohuslän. Samtidigt invigdes också en skulptur i form av en tändsticksask utanför den 

gamla tändsticksfabriken 

 

Under året har kommunledningskontoret bl.a. samverkat med Bohusläns museum och 

Gustafsbergsstiftelsen för att initiera ansökan om brunvit skyltning från E6 till verksamheterna, 

samt samordnat möte tillsammans med gata-park om skyltning och informationstavlor till 

kommunens besöksmål. Olika frågor om cykelleder har också hanterats. 
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2.1.12 Uppföljning av kommunfullmäktiges och nämndens avslutade uppdrag 

Politiska uppdrag Kommentar 

Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag 
att skapa ett destinationsbolag med 
inriktning om genomförande 2021 
(KF ÖS 11) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 att skapa ett 
destinationsbolag med inriktning om genomförande. 
 
Det är inte längre aktuellt med anledning av den nya politiska majoritet som 
bildades 2020. 

Samtliga nämnder har utifrån 
flerårsplan 2019-2021 fått i uppdrag 
att arbeta för ökad samverkan med 
den civilsamhället och att träffa fler 
IOP-avtal (idéburet offentligt 
partnerskap) (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt barn- och utbildningsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2019-2021 att samtliga nämnder 
har fått i uppdrag att arbeta för ökad samverkan med den civilsamhället och att 
träffa fler IOP-avtal (idéburet offentligt partnerskap) 
 
Under tiden för uppdraget har ÖK idé fått en politisk styrgrupp, som 
tillsammans med en kommunal arbetsgrupp hittat struktur och arbetsformer för 
hantering av IOP-initiativ. ÖK idé har reviderats under 2021 och en ny version 
är antagen av kommunfullmäktige. Fokus är nu på värdegrund och allmänna 
åtaganden snarare än specifika samverkansformer såsom IOP, som det var 
tidigare. Barn- och utbildningsförvaltningen har deltagit i arbetet med såväl 
hantering av IOP-initiativ som revidering av ÖK idé och deltar även 
fortsättningsvis i arbetet. Barn och utbildning medverkar också i styrgrupp för 
ett IOP. Arbetet har alltså hittat fungerande former. (Vuxenutbildningen) 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i 
uppdrag att utvärdera 
parkeringsbestämmelserna för 
Uddevalla kommun och behovet av 
avgiftsfri, tidsbegränsad parkering 
(KF ÖS 2) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 att samtliga nämnder 
har fått i uppdrag att utveckla digitala och automatiserade processer. 
 
Nämnden och dess förvaltning har för att omsluta all den digitala utvecklingen 
som sker och ska ske inom förvaltningen tre pågående projekt. Digital 
samhällsbyggnadsprocess, Digital samhällsbyggnadsförvaltning och 
Automatisering. 
 
Projekten syftar till att driva på den digitala utvecklingen och att, genom god 
översikt, kunna prioritera de digitala åtgärder som ger bäst effekt. 
Förvaltningen har lyft ekonomiska behov och nyttor i samband med 
budgetdialogen för att komma framåt i arbetet. Inga extra medel har tillskjutits 
uppdraget, men förvaltningen fortsätter arbetet med att digitalisera och 
automatisera med utgångspunkt i de tre projekten och förvaltningens 
processarbete. En handlingsplan har arbetats fram med prioriterade 
målsättningar, aktiviteter samt organisation och tidsplan, kopplad till förstudien 
kring vilka satsningar och digitaliseringsåtgärder inom förvaltningen som är rätt 
att göra. Det arbetas aktivt med att kartlägga processer vilket ger ett bra 
underlag för kommande automatisering av delprocesser och flöden. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2019-2021 fått i 
uppdrag att undersöka 
förutsättningarna för ett samarbete 
med ägarna till de privata 
parkeringsanläggningarna för att 
effektivare utnyttja parkeringshusen 
(KF ÖS 2) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2019-2021 att undersöka 
förutsättningarna för ett samarbete med ägarna till de privata 
parkeringsanläggningarna för att effektivare utnyttja parkeringshusen. 
 
Förvaltningen har fört en dialog med berörda fastighetsägare till de privata 
parkeringsanläggningarna med en vilja att skapa samarbete för att effektivare 
utnyttja parkeringshusen. Intresset från fastighetsägarna har varit svalt och 
förvaltningen kommer därav inte vidare med uppdraget. Det planers eventuellt 
för en ny detaljplan i området, vilket skulle kunna ändra förutsättningarna på 
sikt och ge möjlighet framöver för annan verksamhet i parkeringshusen som t 
ex bostäder. 



 Verksamhetsberättelse 2022 28 (38) 
 Kommunfullmäktige 
 
  
 
 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i 
uppdrag att ta fram en övergripande 
plan "hållbart friluftsliv i Uddevalla 
kommun" (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2022-02-09 godkänt kultur- och fritidsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020-2022 att ta fram en 
övergripande plan "hållbart friluftsliv i Uddevalla kommun" 
 
Friluftsplanen har 2021-10-13 antagits av Kommunfullmäktige så fokus har 
varit på att marknadsföra planen till allmänheten. Detta har gjorts genom 
information på samtliga bibliotek, intervju i radio, information på internet och 
föreläsning under den regionala tankesmedjan för friluftsliv. Planen har även 
tryckts upp och delats ut. Två formulär riktade till allmänheten har lagts ut på 
kommunens hemsida i samband med att planen antogs för att samla in 
kunskap om vad som efterfrågas i kommunen och vad friluftsliv innebär för 
kommuninnevånarna. 
Fokus har även legat på att arbetet med att tillsätta personer i GFU samt 
framtagning av ramverk för handlingsplanen. Detta med avsikten att påbörja 
arbetet med implementering av planen i större utsträckning och för att 
projektledningen skall kunna lämna över uppdraget till de som skall ansvara för 
verkställandet av planen. 

Kultur- och fritidsnämnden och 
barn- och utbildningsnämnden har 
fått i uppdrag av 
Kommunfullmäktige 2021-03-10 
(Dnr KS 2021/00063) att under 
2021 ta fram förslag till 
biblioteksplan. Arbetet ska ske i 
samverkan med övriga berörda 
nämnder och aktörer och 
samordnas av kultur och 
fritidsnämnden.  (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2022-04-13 godkänt kultur- och fritidsnämndens och 
barn- och utbildningsnämndens slutrapportering av uppdraget från 
kommunfullmäktige 2021-03-10 (Dnr KS 2021/00063) att under 2021 ta fram 
förslag till biblioteksplan. Arbetet ska ske i samverkan med övriga berörda 
nämnder och aktörer och samordnas av kultur och fritidsnämnden. 
 
Kommunfullmäktige gav 2021-03-10 (§ 43) kultur och fritidsnämnden samt 
barn och utbildningsnämnden i uppdrag att ta fram förslag till biblioteksplan. 
Arbetet skulle enligt beslutet ske i samverkan med övriga berörda nämnder 
och aktörer och samordnas av kultur och fritidsnämnden. Kommuner ska enligt 
§ 27 i bibliotekslagen anta biblioteksplaner för sin verksamhet på 
biblioteksområdet. Det finns flera syften med en biblioteksplan, bland annat 
ska planen bidra till samverkan mellan bibliotek och vara en del av nationell 
uppföljning och kvalitetsutveckling inom biblioteksområdet. Föreliggande 
förslag till ny biblioteksplan gäller åren 2022–2026 och omfattar folkbibliotek, 
skolbibliotek samt samverkan med andra verksamheter inom kommunen, 
andra organisationer samt civilsamhället. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i 
uppdrag att effektivisera 
planprocessen samt 
förnyelsearbetet av föråldrade 
planer (KF ÖS 6) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 att effektivisera 
planprocessen samt förnyelsearbetet av föråldrade planer. 
 
Förvaltningens planeringsavdelning arbetar kontinuerligt med frågan om 
effektivare planprocesser. Arbetet genomförs bland att genom att rätt 
utredningar, i rätt omfattning görs. Förvaltningen arbetar även med 
exploatörssamverkan, där exploatören kan ta ett större ansvar för processerna 
och tidsåtgången, vilket sparar förvaltningen tid. Samt möjligheten att via 
ramavtal med plankonsult avlasta enheten. En benchmarking av tidsåtgången 
för planer i Uddevalla har jämförts med jämförbara kommuner, vilket visar på 
goda resultat.  

Arbetet med att digitalisera planprocessen har resulterat i att alla nya 
detaljplaner görs nu digitalt och processens olika samrådsskeden sker såväl 
på vår hemsida som genom fysisk utställning. Information om pågående 
planers geografiska avgränsning och status tillgängliggörs internt i kommunens 
karttittskåp. Till det externa kartverktyget Hajk selekteras informationen 
ytterligare och pågående planer visas där istället som en punkt. 



 Verksamhetsberättelse 2022 29 (38) 
 Kommunfullmäktige 
 
  
 
 

 

Politiska uppdrag Kommentar 

Kommunfullmäktige har gett 
kommunstyrelsen 
(kommundirektören) i uppdrag att 
utreda ansvarsmässiga och 
organisatoriska förändringar som 
förtydligar kommunens förvärv och 
försäljning av mark (KF ÖS 6) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering att utreda ansvarsmässiga och organisatoriska förändringar 
som förtydligar kommunens förvärv och försäljning av mark (Dnr KS 
2020/00312) 
 
Kommunfullmäktige har beslutat att ansvaret för beslut om köp och försäljning 
av mark från 1 januari 2022 ska överföras till kommunstyrelsen samt att en 
markplan ska upprättas. 

Barn- och utbildningsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2021-2023 fått i 
uppdrag att vidareutveckla mobila 
team för att motverka psykosocial 
ohälsa och drogförebyggande 
åtgärder (KF ÖS 6) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt Barn och utbildningsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2021–2023 om att vidareutveckla 
mobila team för att motverka psykosocial ohälsa och drogförebyggande 
åtgärder. 
 
Arbetet med TSI magneten är startat och utökat till fler skolenheter. Uppdraget 
anses slutfört och implementerat. 

Kommunstyrelsen har utifrån Plan 
Integration 2030, (Område: boende 
och trygghet) 2021-06-10 (Dnr KS 
2021/00174) fått i uppdrag att 
genomföra en utökad 
medborgarundersökning, trygghet 
(KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030, (Område: boende 
och trygghet) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att genomföra en utökad 
medborgarundersökning, trygghet 
 
Kommunledningskontoret har genomfört en medborgarundersökning. 
Företaget HKL Research har intervjuat 500 Uddevallabor under år 2021, kring 
ett 20-tal frågeställningar inom plan integrations tre utpekade områden; 
Boende och Trygghet, Arbete och Studier, samt Demokrati. 

Socialnämnden har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag 
att möjliggöra hemmaplanslösningar 
(KF ÖS 5) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt socialnämndens slutrapportering 
av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 om att möjliggöra 
hemmaplanslösningar. 
 
Förvaltningens sektion för barn och unga har ett väl upparbetat sätt kring 
insatser på hemmaplan där alla tar ansvar för att göra den bästa insatsen för 
barnen och deras familjer. Det pågår ett ständigt sektionsövergripande 
förbättringsarbete för att förbättra hemmaplanslösningar. Det finns många 
goda exempel där vi med gemensamma krafter kunnat ge bra insatser på 
hemmaplan. Genom en god samverkan inom sektionen har placeringar kunnat 
förkortas. Vid alla placeringar som gjorts på SIS eller HVB är alla 
hemmaplanslösningar uttömda för tillfället. Under placeringen fortsätter vi att 
jobba för att ungdomen ska kunna komma tillbaka hem i sin miljö eller till 
annan vårdform, då med stöd av allas expertis. I familjehemsplaceringar så 
arbetar vi på samma sätt, att alla hemmaplanslösningar ska var uttömda. Vi 
letar också aktivt familjehem i nätverket och det utökade nätverket. 
 
Såväl Barnahusets insatsmodell, BIM, som tidigt samordnade insatser, TSI, är 
nu i full gång. Planen för BIM är att i slutet av april utöka de tre team som idag 
finns med ytterligare ett. 
 
En stor ökning av placeringar av våldsutsatta har skett under senare delen av 
2021, både interna och externa. Den finns en plan för placeringsgenomgångar 
för att säkerställa det gemensamma arbetssättet med insatser på hemmaplan 
även inom denna målgrupp. Samverkan med socialpsykiatri, LSS och 
missbruksenheten kring gemensamma brukare är under utveckling och där har 
vi fortsatt ett förbättringsarbete att göra. 
 
Närsjukvårdsgrupp barn och unga löper på och rätt verksamheter är 
representerade i gruppen. 
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För att bidra till en god samverkan internt och för att säkerställa en gemensam 
måluppfyllelse har ny enhetschef inom socialpsykiatri och LSS träffat alla 
viktiga aktörer. Samverkan mellan barn och unga pågår utifrån ny reviderad 
rutin på handläggarnivå. Samverkan mellan boendestöd och handläggare inom 
socialpsykiatrin har tydliggjorts gällande hur informationsöverföringen ska ske. 
Ett överenskommet arbetssätt har tagits fram och fysiskt träffas i syfte att lära 
känna varandras verksamheter har bestämts över året. Chefen för 
boendestödet var även med och träffade handläggarna för LSS i samband 
med att de fick utbildning i handläggningen gällande stöd i boendet. 
 
Inom missbruk finns en framarbetad samverkansform mellan utförarsidan och 
myndighetsidan där enheterna ses varannan vecka. Vidare sker gemensamma 
chefsavstämningar kontinuerligt. En gemensam kompetenssatsning är gjord i 
form av LVM-utbildning under maj 2022 där även utförarsidan har möjlighet att 
delta. Detta för att skapa än mer samsyn mellan utförarsidan och 
myndighetsidan. Utförarsidan kommer även under hösten 2022 att bli inbjudna 
till enhetens metodträffar. 
 
Arbete med i första hand tillse möjlighet till hemmaplanlösningar och rätt 
brukare på rätt plats utifrån omvårdnadsnivå har pågått under hela 2021 enligt 
uppdrag i samverkan mellan myndighetsavdelning och utförare med 
kontinuerliga avstämningar inför socialchefen. Arbete med strukturomvandling 
av boendeinsatser har påbörjats under 2021 med utkik av alternativa boenden 
för brukare med stora behov och utåtagerande beteende. Satsning 2022 på 
kompetensutveckling lågaffektivt bemötande/våld och hot via Durewall till 
samtlig personal samt erbjudande i stor skala vad gäller funktionsnedsättning 
och samtidigt missbruk. 
 
Inventering/kartläggning av brukare i samtliga boenden har även det pågått 
fortsatt. Syftet med denna är att få en bild över möjliga brukare som kan få sina 
behov tillgodosedda med en lägre nivå av insatser. Plan för motivationsarbete 
har påbörjats under 2022. Ett arbete med översyn av bogruppens uppdrag och 
sammansättning har påbörjats. 

 

Barn- och utbildningsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 2021-
06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att  starta ett 
lärlingscentrum, som ett samarbete 
mellan Vuxenutbildningen, 
Uddevalla gymnasieskola och 
Arbetsmarknadsavdelningen (KF 
ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt Barn och utbildningsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030, (Område: arbete och 
studier) om att starta ett lärlingscentrum, som ett samarbete mellan 
Vuxenutbildningen, Uddevalla gymnasieskola och 
arbetsmarknadsutbildningen. 
 
Uppdraget anses slutfört och implementerat. Lärlingscentrum är igång och 
verksamhetens mål att öka antalet lärlingar är uppnått. 

Barn- och utbildningsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 2021-
06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att utreda möjligheterna till 
ökad likvärdighet genom förändrad 
skolstruktur (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt Barn och utbildningsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030, (Område: arbete och 
studier) om att utreda möjligheterna till ökad likvärdighet genom förändrad 
skolstruktur. 
 
Utredningen om ökad likvärdighet för grundskolan resulterade under 2021 i ett 
nämndbeslut om förändrad skolstruktur. 
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Socialnämnden har utifrån 
flerårsplan 2021-2023 fått i uppdrag 
att delta i äldreomsorgslyftet (KF ÖS 
5) 

Kommunfullmäktige har 2022-09-14 godkänt socialnämndens slutrapportering 
av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 om att delta i äldreomsorgslyftet, 
 
Äldreomsorgslyftet har varit en viktig del i att säkra kompetensförsörjningen 
och syftar till att utbilda outbildad personal till undersköterskor. Under 2021 
gavs 2 utbildningsomgångar. I mitten av januari startade ytterligare en 
utbildningsomgång utifrån statsbidraget med 25 medarbetare. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: demokrati) 2021-06-10 
(Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag 
att  trygghetsskapande åtgärder i 
centrum och övriga offentliga miljöer 
ska präglas av ett helhetsperspektiv 
(KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030 (Område: demokrati) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att trygghetsskapande åtgärder i centrum 
och övriga offentliga miljöer ska präglas av ett helhetsperspektiv. 
 
Nämnden och dess förvaltning arbetar med att skapa helhetsperspektiv inom 
alla projekten, både i centrum och övriga offentliga miljöer. Det sker genom 
samarbete inom förvaltningen, med kommunala bolag och funktioner på 
kommunledningskontoret. Nämndens presidium och förvaltningschef är också 
en del av den kommunövergripande arbetsgruppen för trygghetsskapande 
åtgärder som samordnas av kommunstyrelsen. 
 
Under perioden har planering pågått för åtgärder under 2022 på och kring 
Dalabergs centrum kopplat till pågående uppdraget om att initiera och planera 
för samt genomföra en upprustning och förnyelse av Dalabergs centrum. Bland 
annat ska belysning sättas upp i gångtunnel, förbättringar på parkeringen 
framför kyrkan, investering i julbelysning samt ökad samverkan med 
Bohusarken kring drift och skötsel på Dalabergs centrum. Samtliga åtgärder 
bidrar till ökad trygghet i området. 
 
Nya investeringar lyftes in i flerårsplanen 2022-2024 för tvärgator kring 
Kungsgatan och Hultmans gränd samt upprustning av stadsparker och 
stadsberg i staden. Arbetet med upprustning av Stadsberget på börjades 
under årets första period. Gymnasieelever involverades och lämnade förslag. I 
samtliga av projekten ska och sker insatser avseende belysning och 
förbättringar av trafikmiljön som en del av trygghetsskapande åtgärder. 
Styrande i arbetet är i relevanta delar medborgarfokus och tillgänglighet. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: boende och trygghet) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) 
fått i uppdrag att  samverka över 
förvaltningsgränser, med 
kommunala bolag samt andra 
intressenter för att öka 
hänsynstagandet till 
integrationsfrågan i 
detaljplanarbetet (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030 (Område: boende och 
trygghet) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att samverka över 
förvaltningsgränser, med kommunala bolag samt andra intressenter för att öka 
hänsynstagandet till integrationsfrågan i detaljplanarbete. 
 
Ett bra exempel på hur nämnden och dess förvaltning samverkar kring 
integrationsfrågan och planeringsarbete är pågående arbete med 
medborgarbudget på Dalaberg. Tillsammans arbetar 
samhällsbyggnadsförvaltningen, kommunledningskontoret, fastighetsägare och 
andra intressenter i området för att skapa attraktiva offentliga ytor och 
mötesplatser i och i närheten av Dalabergs centrum. Samrådsförfarandet kring 
planprogrammet för västra centrum kommer delvis att ske genom en 
medborgardialog. Förhoppningarna är att grupper som vanligtvis inte tar del av 
materialet får möjlighet att lämna synpunkter. 
I samhällsbyggnadsprocessen finns ett lagkrav, att under detaljplanarbetet 
hänsyn tas till integrationsfrågan, genom att redogöra för en plans sociala 
konsekvenser. Om det kan antas medföra betydande konsekvenser eller att 
det är svårt att avgöra förutsättningarna och riskerna bör även en social 
konsekvensanalys (SKA) genomföras. 
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Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 2021-
06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att samverka med 
Komvux/Astar och 
arbetsmarknadsavdelningen för att 
ta emot praktikanter (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030 (Område: arbete och 
studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att samverka med Komvux/Astar 
och arbetsmarknadsavdelningen för att ta emot praktikanter. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har goda erfarenheter av samverkan med 
arbetsmarknadsavdelningen (AMA) och vuxenutbildningen med flera. Inom 
förvaltningens operativa verksamhetsområden finns ett etablerat samarbete 
och flertalet resurser från (AMA) är inne i verksamheterna. Även stående 
platser finns till förfogande och placering kan ske utifrån möjlighet till 
handledning. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 2021-
06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att  arbeta för att bryta 
segregation inom utsatta 
verksamhetsområden (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030 (Område: arbete och 
studier) 2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att arbeta för att bryta segregation 
inom utsatta verksamhetsområden. 
 
Förvaltningens lokalvårdsverksamhet har nu en framtagen lokalvårdsguide, 
med bland annat metodfilmer i drift som bland annat ska bidra till att minska 
segregationen inom avdelningen. Det har genomförts en visning för samtliga 
medarbetare och guiden finns lätt tillgänglig som app till medarbetarens Ipad. 
Förvaltningen har ett etablerat samarbete med arbetsmarknadsavdelningen, 
Vuxenutbildningen samt Kunskapskompaniet för att ta emot praktikanter. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: demokrati) 2021-06-10 
(Dnr KS 2021/00174) fått i uppdrag 
att  stärka kunskapen inom de 
globala målen i förvaltningen (KF 
ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030 ((Område: demokrati) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) att stärka kunskapen inom de globala målen 
i förvaltningen. 
 
Förvaltningens miljösamordnare, kommunekolog med flera funktioner i 
samarbete med kommunledningskontorets miljöstrateg, har genomfört en årlig 
miljökonferens och en workshop. 
 
Miljökonferensen 2021 och 2022, med målgrupp kommunanställda, 
förtroendevalda och allmänhet, hade 2021 tema biologisk mångfald, dess 
livsviktiga funktioner och vad som händer när den som nu är hotad. 2022 års 
miljökonferens kommer vara fokus på energi. 
 
Workshopen som genomfördes hade hållbarhet i fokus, med bland annat 
hållbarhetskaffe. Här bröts FN:s globala mål för hållbar utveckling ned till det 
lokala perspektivet, och kommunens medarbetare fick tillfälle att resonera om 
vad det innebär i våra olika uppdrag. Miljösamordnare har också genomfört en 
utbildning om de globala hållbarhetsmålen för förvaltningens alla chefer. 
 
Miljösamordnarna genomför också årligen en intern miljörevision som bidrar till 
att stärka kunskapen kring de globala målen. En del större projekt analyseras 
också utifrån påverkan på de globala hållbarhetsmålen. Ett exempel är 
kajpromenad med översvämningsskyddet. 
 
Under 2022 genomfördes en tipspromenad under en veckas tid, med frågor för 
att öka kunskapen om globala målen och innebörden av målen, som är att 
avskaffa extrem fattigdom, minska ojämlikheter och orättvisor, främja fred och 
rättvisa, och lösa klimatkrisen. 
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Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: boende och trygghet) 
2021-06-10 (Dnr KS 2021/00174) 
fått i uppdrag att utforma checklista 
för remisshantering utifrån bla Plan 
integration (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kultur och fritidsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030, (Område: boende 
och trygghet) om att utforma checklista för remisshantering utifrån bl.a. Plan 
integration. 
 
Kultur och fritid arbetar med att ta fram underlag och metodstöd för hur 
förvaltningen hanterar, svarar och gör utlåtanden i remissärenden. I stödet 
framgår vilka perspektiv som behöver beaktas där integration ingår som ett av 
flera. 

Kultur- och fritidsnämnden har 
utifrån Plan Integration 2030, 
(Område: arbete och studier) 2021-
06-10 (Dnr KS 2021/00174) fått i 
uppdrag att dela ut gåvobok till 
nyfödda (KF ÖS 3) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kultur och fritidsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från Plan Integration 2030, (Område: arbete och 
studier) 2021-06-10 om att dela ut gåvobok till nyfödda. 
 
Att dela ut gåvobok är en del av bibliotekens ordinarie verksamhet, alla familjer 
med nyfödda barn erbjuds gåvobok via BVC varför uppdraget kan avslutas. 

Kommunstyrelsen har utifrån 
flerårsplan 2020-2022 fått i uppdrag 
att skapa bra företagsklimat med 
särskilt fokus på små företag med 2-
9 anställda (KF ÖS 1) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020–2022 att skapa bra 
företagsklimat med särskilt fokus på små företag med 2-9 anställda. 
 
Kommunledningskontoret har under perioden arbetet med uppdraget genom 
bl.a. genom Arbetet med förbättringar kring myndighetsutövning gentemot 
företagare, samarbetsavtal om förbättringsarbete med Västsvenska 
handelskammaren och temadagar/öppet hus i industriområden. Arbetet med 
förbättrat företagsklimat är en del av den ordinarie verksamheten. 

Samhällsbyggnad och 
Kommunstyrelsen har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00454) fått 
uppdrag att genomföra klimatlöftet 
för 2022”Vi finansierar investeringar 
i egen verksamhet genom grön 
obligation” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av KF beslut (Dnr KS 2021/00454) att genomföra klimatlöftet 
för 2022 ”Vi finansierar investeringar i egen verksamhet genom grön 
obligation” 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har under perioden startat upp ett arbete för 
att införa ett arbetssätt som en möjlighet till finansiering av nyproduktion 
genom "Grön obligation". Ett uppstarts möte med miljösamordnare har 
genomförts samt genomgång men ekonomichef. Kommunen arbetar i nuläget 
med "gröna obligationer" i projekten Rimnersvallen och Simhallen. Start för 
övriga samt ett fördjupat arbete planeras under hösten. 
  
Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget (Dnr KS 2021/00454) från klimatlöften för 2022 
att ”Vi finansierar investeringar i egen verksamhet genom grön obligation”. 
 
Förvaltningen har startat upp ett arbete för att införa ett arbetssätt som en 
möjlighet till finansiering av nyproduktion genom "Grön obligation". Ett 
uppstarts möte med miljösamordnare har genomförts samt genomgång men 
ekonomichef. Kommunen arbetar i nuläget med "gröna obligationer" i projekten 
Rimnersvallen och Simhallen. En uppstart för övriga samt ett fördjupat arbete 
planeras under hösten. 
 
Kommunfullmäktige beslutade under hösten 2021 att genomföra klimatlöftet "vi 
finansierar investeringar i egen verksamhet genom grön obligation" Löftet 
innebär att kommunen gör minst en investering genom grön obligation som 
kommunen gett ut själv eller via gröna lån från Kommuninvest eller liknande. 
Gröna obligationer är ett sätt att låna pengar till egna klimat- och miljöprojekt 
och samtidigt erbjuda investerare attraktiva investeringsformer. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån flerårsplan 2020-2022 fått i 
uppdrag att effektivisera 
myndighetsutövningen för att 
åstadkomma snabbare processer i 
dialog med de berörda (KF ÖS 1) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämnden 
slutrapportering av uppdraget från flerårsplan 2020-2022 att effektivisera 
myndighetsutövningen för att åstadkomma snabbare processer i dialog med de 
berörda. 
 
Nämnden och dess förvaltning har arbetat för att effektivisera 
myndighetsutövningen. Handläggningstiderna och externa undersökningar av 
bemötande och effektivitet visar över en längre tid goda resultat för 
myndighetsutövningen. Senaste perioden visade en handläggningstid på i 
genomsnitt 4,2 veckor för delegationsbeslut av bygglovsärende och att 96% av 
ärendena har hanterats inom den lagstadgade tiden om 10 veckor. 
 
Stödet kring de administrativa processerna kopplat till miljö, bygg och plan är 
samlat i ett gemensamt team som arbetar med att utifrån ett helhetsperspektiv 
förbättra processerna. Teamet har en viktig funktion i att identifiera olikheter 
inom handläggningen, föreslå förbättringar och åtgärder för en effektiv 
handläggning. 
 
Delprojektet att införa digital bygglovsprocess fortsätter och är en del i projektet 
digital samhällsbyggnadsprocess. Arbete pågår med att ta fram 
upphandlingsunderlag för att digitalisera mikrofilmsarkivet vilket kommer att 
effektivisera och förenkla såväl administrationen, ansökningsförfarandet och 
handläggningen. Inom ramen för förvaltningens kvalitetsarbete har 
processerna gällande överklagande och detaljplan gåtts igenom för att 
säkerställa effektiv och korrekt hantering. För att effektivisera handläggning 
och administration, men även för att förenkla för kommuninvånarna arbetar 
förvaltningen med ett projekt kring digitala utskick. Arbete pågår med att se 
över vilka krav som behöver ställas på en sådan tjänst. 

Kommunstyrelsen har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00454) fått 
uppdrag att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi har en laddplan för 
kommunen” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av KF (Dnr KS 2021/00454) att genomföra klimatlöften för 
2022 ”Vi har en laddplan för kommunen” 
 
En laddplan för publik laddinfrastruktur i Uddevalla kommun har tagits fram i 
samverkan med Fyrbodal kommunförbund, Uddevalla energi, Uddevalla hem 
och samhällsbyggnadsförvaltningen. Ärende tas upp i november på KS och till 
KF i december. 

Kommunstyrelsen har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00454) fått 
uppdrag att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi ställer krav i 
upphandling för transportdelen i nya 
avtal” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av KF beslut (Dnr KS 2021/00454) att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi ställer krav i upphandling för transportdelen i nya avtal” 
 
Verkställande av löftet att ställa krav i upphandling för transportdelen vid nya 
avtal pågår kontinuerligt vid aktuella upphandlingar. En lägstanivå för 
transportkrav är inskriven i flera mallar vid upphandling och vid mer 
transportintensiva upphandlingar görs en marknadsdialog för att veta rätt nivå 
på krav. 

Kommunstyrelsen har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00454) fått 
uppdrag att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi analyserar inköpens 
klimatpåverkan och ställer krav i 
prioriterade upphandlingar” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av KF beslut (Dnr KS 2021/00454) att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi analyserar inköpens klimatpåverkan och ställer krav i prioriterade 
upphandlingar” 
 
Löftet att analysera inköpens klimatpåverkan och ställa krav, finns med 
kontinuerligt vid prioriteringar i upphandlingsplanen utifrån prioriterade 
områden för klimatkrav. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Kommunstyrelsen har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00454) fått 
uppdrag att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi minskar inköpen av 
fossilbaserade engångsprodukter” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av (Dnr KS 2021/00454) att genomföra klimatlöften för 2022 
”Vi minskar inköpen av fossilbaserade engångsprodukter” 
 
Ett gemensamt arbete med detta löfte, att minska inköp av fossilbaserade 
engångsartiklar, pågår inom samarbetskommuner då aktuella avtal är 
gemensamma upphandlingar. På nuvarande avtal har arbetet lett till att flera 
plastmuggar ersatts med pappersbägare eller BIO-plast. Kunskapshöjande 
insatser med föredrag och dialog har inletts med socialtjänsten för att 
uppmärksamma plastfrågan och ge kunskap om vilka möjligheter som finns om 
man vill välja bort engångsplast mot flergångsmaterial. 

Kommunstyrelsen har utifrån KF 
beslut (Dnr KS 2021/00454) fått 
uppdrag att genomföra klimatlöften 
för 2022 ”Vi arbetar aktivt med 
invånarnas engagemang för 
klimatet” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av KF beslut (Dnr KS 2021/00454) att genomföra klimatlöftet 
för 2022 ”Vi arbetar aktivt med invånarnas engagemang för klimatet” 
 
Kommunen samverkar med bland annat Studiefrämjandet i forumet Café 
Planet, för att nå ut till invånarna kring engagemang för klimatet. Café Planet är 
ett forum där invånare kan ta del av föredrag som är gratis 2-3 gånger på 
våren respektive hösten. Under mobilitetsveckan i september genomförde 
kommunen ett större arrangemang med Uddevalla Energi och där företag och 
organisationer var välkomna att delta som utställare på torget. Arrangemanget 
var riktat till kommunens invånare och näringsliv. Dialog genomfördes kring 
cykelvägar och återkoppling har genomförts. Cykelprojektet ”På egna ben” har 
genomförts med skolor i kommunen, med återkoppling om resultatet. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån KF:s beslut (Dnr KS 
2021/00454) fått uppdrag att 
genomföra klimatlöften för 2022 
”Våra nya personbilar är 
klimatbonusbilar” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget (Dnr KS 2021/00454) från klimatlöften för 2022 
att ”Våra nya personbilar är klimatbonusbilar”. 
 
Kommunfullmäktige beslutade under december 2021 att genomföra klimatlöftet 
"Våra nya personbilar är klimatbonusbilar" Förvaltningen arbetar utifrån 
uppdraget och klimatbonusbilar köps in och i första hand El-bilar. Det har 
under en tid varit svårt att köpa in fossilfria fordon. Dels har det varit svårt på 
grund av den interna ladd infrastrukturen i kommunen som parallellt behöver 
utökas för att tillgodose elbilarna med el. Dels på grund av långa leveranstider. 

Kommunstyrelsen har fått i uppdrag, 
av Kommunfullmäktige 2021-02-10 
(Dnr KS 2020/00694), att göra en 
översyn av bolagsdokumenten i 
UUAB-koncernen (KF ÖS 1) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av uppdraget från kommunfullmäktige att göra en översyn av 
bolagsdokumenten i UUAB-koncernen. 
 
Kommunfullmäktige fastställde 2022-10-12 § 233 ändringar i bolagsordningar 
för Uddevalla Energi AB, Uddevalla Energi Elnät AB, Uddevalla Energi Värme 
AB, Uddevalla Kraft AB, Bohusgas AB samt det specifika ägardirektiv för 
Uddevalla Energi och dotterbolag. Uppdraget är därmed slutfört. 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån KF:s beslut (Dnr KS 
2021/00454) fått uppdrag att 
genomföra klimatlöften för 2022 ”Vi 
bygger i trä” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget (Dnr KS 2021/00454) från klimatlöften för 2022 
att ”Vi bygger i trä”. 
 
Kommunfullmäktige beslutade under december 2021 att genomföra klimatlöftet 
"Vi bygger i trä" vilket innebär att kommunen ställer krav på minst 50 procent 
trästomme i ett byggnadsprojekt både i egen regi samt markanvisning. 
Förvaltningens planeringsavdelning kommer under 2022 i samband med 
förstudien/projekteringen av Källdals förskola utreda förutsättningar och 
konsekvenser av att uppföra en förskola som "Träbyggnad". Utifrån resultatet 
kommer förvaltningen därefter arbeta vidare. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån KF:s beslut (Dnr KS 
2021/00454) fått uppdrag att 
genomföra klimatlöften för 2022 ”Vi 
installerar solenergi” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget (Dnr KS 2021/00454) från klimatlöften för 2022 
att ”Vi installerar solenergi”. 
 
Som huvudregel installeras alltid solenergi vid nybyggnad av kommunala 
byggnader och vid ombyggnation utvärderas möjligheten att installera 
solenergi. Förvaltningens VVS-ingenjörer arbetar med frågor gällande att öka 
andelen förnybar och återvunnen energi i kommunala byggnader. Dels vid 
ombyggnationer, dels som stöd till förvaltningens projektenhet vid 
nyproduktion. 
 
Nämnden och dess förvaltningens har fem större pågående projekt - 
Uddevallas nya simhall, Uddevallas nya brandstation, Ramnerödskolan, Bleket 
förskola samt Störtloppsgatan gruppboende. Tre av projekten färdigställs 
under 2022, brandstationen 2023 och simhallen ska stå klara 2024. Insatser 
för att öka andelen förnybar och återvunnen energi i de kommunala 
byggnaderna görs framför allt vid större om- och nybyggnationer. Utvecklingen 
i måttet styrs av färdigställandet av byggprojekten. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån KF:s beslut (Dnr KS 
2021/00454) fått uppdrag att 
genomföra klimatlöften för 2022 ”Vi 
beräknar klimatpåverkan från maten 
i offentlig verksamhet och har mål.” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget (Dnr KS 2021/00454) från klimatlöften för 2022 
att ”Vi beräknar klimatpåverkan från maten i offentlig verksamhet och har mål.” 
 
Förvaltningen påbörjade arbetet under årets första period och genom arbetet 
med menyplanering och råvaruval beräknas nu måltidens klimatpåverkan. 
Uppsatt mål är att klimatpåverkan ska vara maximalt 0,9 kg CO2e/måltid i snitt 
under minst en månad, alternativt att nyckeltalet för samtliga inköpta livsmedel 
ska minska till 1,7 kg CO2e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen har valt att 
beräkna utifrån det sistnämnda och CO2 mätningen per juli visar 1,79 kg 
CO2e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen fortsätter arbeta vidare för att sänka 
klimatpåverkan ytterligare för att nå målet i samverkan med Barn- och 
utbildning samt Socialtjänsten. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån KF:s beslut (Dnr KS 
2021/00454) fått uppdrag att 
genomföra klimatlöften för 2022 ”Vi 
mäter matsvinn i offentlig 
verksamhet och har mål” 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget (Dnr KS 2021/00454) från klimatlöften för 2022 
att ”Vi mäter matsvinn i offentlig verksamhet och har mål”. 
 
Mätningens nuläge visar att svinnet ligger på 80 g/portion för måltidsservice 
samtliga verksamhetsområden. Förvaltningens måltidsverksamhet har under 
perioden regelbundet genomfört mätningar utifrån tre olika typer av svinn - 
kökssvinn, serveringssvinn och tallrikssvinn. 
 
Kommunen har ett uppsatt mål om max 45 g/portion matsvinn. 
Sammanställningen inkluderar samtliga tre svinn typer och ett snitt har tagits 
för alla typer av verksamheter - förskola, grundskola, gymnasieskola samt 
äldreboende. Mellan dessa verksamhetsområden finns stora skillnader vilket 
gör resultatet för en del områden missvisande. Framåt planerar 
måltidsavdelningen att kunna särskilja de olika verksamhetsområdena och 
redovisa varje verksamhet enskilt för att kunna rikta insatser. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan 
(Dnr  KS 2021/00348) fått uppdrag 
att fordonsinköp/leasing ska följa 
upphandlingsmyndighetens kriterier 
för spjutspets eller avancerad. 
(Klimatbonusbilar) 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att fordonsinköp/leasing ska följa upphandlingsmyndighetens kriterier för 
spjutspets eller avancerad. (Klimatbonusbilar) 
 
Förvaltningen arbetar utifrån fattade beslut om att nya inköp av fordon ska vara 
klimatbonusbilar. Under de två första perioderna av året har inköp genomförts 
där valet varit möjligt. I några fall har förvaltningen fått avvakta fordonsinköp på 
grund av att ladd möjligheter inte funnits tillgängliga. I de fallen är det svårt att 
hitta rätt fordon. 
 
Kommundirektörens ledningsgrupp har gett samhällsbyggnadsförvaltningen i 
uppdrag att ansluta till central samverkan kring fordonshantering som leds av 
Kungälvs kommun. Arbete med att teckna avtal pågår under hösten 2022. 
Förvaltningens bedömning är att uppdraget är inarbetat i ordinarie verksamhet 
och kommer vidare hanteras i den nya organisationen för fordonshantering där 
flera kommuner ingår. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr 
KS 2021/00348) fått uppdrag att 
solenergi installeras vid ny- och 
ombyggnation på kommunala 
byggnader 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att solenergi installeras vid ny- och ombyggnation på kommunala byggnader. 
 
Som huvudregel installeras alltid solenergi vid nybyggnad av kommunala 
byggnader och vid ombyggnation utvärderas möjligheten att installera 
solenergi. Förvaltningens VVS-ingenjörer arbetar med frågor gällande att öka 
andelen förnybar och återvunnen energi i kommunala byggnader. Dels vid 
ombyggnationer, dels som stöd till förvaltningens projektenhet vid 
nyproduktion. 
 
Nämnden och dess förvaltningens har fem större pågående projekt - 
Uddevallas nya simhall, Uddevallas nya brandstation, Ramnerödskolan, Bleket 
förskola samt Störtloppsgatan gruppboende. Tre av projekten färdigställs 
under 2022, brandstationen 2023 och simhallen ska stå klara 2024. Insatser 
för att öka andelen förnybar och återvunnen energi i de kommunala 
byggnaderna görs framför allt vid större om- och nybyggnationer. Utvecklingen 
i måttet styrs av färdigställandet av byggprojekten. 

 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr 
KS 2021/00348) fått uppdrag att vid 
ny och ombyggnation av 
kommunala byggnader bör 
träkonstruktioner prioriteras 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att vid ny och ombyggnation av kommunala byggnader bör träkonstruktioner 
prioriteras. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet och dess projektenhet kommer under 
2022 arbeta med att utvärdera träbyggnad kontra en mer traditionell byggnad. 
Det arbetet sker i samband med utvecklingen av byggnaden för Källdals 
Förskola och under hösten kommer en beräkning av klimatpåverkan utifrån 
träbyggnad respektive betongbyggnad att göras. 
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Politiska uppdrag Kommentar 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr 
KS 2021/00348) fått uppdrag att 
minska byggnationers 
klimatpåverkan, inklusive 
byggmaterial och energianvändning 
vid drift. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att minska byggnationers klimatpåverkan, inklusive byggmaterial och 
energianvändning vid drift. 
 
Förvaltningen arbetar med uppdraget på flera sätt. Inom 
Fastighetsverksamheten är minskning av energianvändningen vid drift är ett 
löpande arbete som genomförs i allt som görs vid underhålls- eller 
reparationsåtgärder. Byte till energisnålare pumpar och fläktar samt att 
tilläggsisolera är exempel på åtgärder som görs. 
 
Förvaltningens planeringsverksamhet arbetar med frågorna vi vid nyproduktion 
samt kommer en utvärdering genomföras av träbyggnad kontra en mer 
traditionell byggnad. Det arbetet sker i samband med utvecklingen av 
byggnaden för Källdals Förskola och under hösten kommer en beräkning av 
klimatpåverkan utifrån träbyggnad respektive betongbyggnad att göras. 
 

Samhällsbyggnadsnämnden har 
utifrån energi- och klimatplan (Dnr 
KS 2021/00348) fått uppdrag att 
minska och beräkna klimatpåverkan 
på kommunens måltider. 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt samhällsbyggnadsnämndens 
slutrapportering av uppdraget från energi- och klimatplan (Dnr KS 2021/00348) 
att minska och beräkna klimatpåverkan på kommunens måltider. 
 
Förvaltningen påbörjade arbetet under årets första period och genom arbetet 
med menyplanering och råvaruval beräknas måltidens klimatpåverkan. Uppsatt 
mål är att klimatpåverkan ska vara maximalt 0,9 kg CO2e/måltid i snitt under 
minst en månad, alternativt att nyckeltalet för samtliga inköpta livsmedel ska 
minska till 1,7 kg CO2e/kg inköpta livsmedel. Förvaltningen har valt att beräkna 
utifrån det sistnämnda och CO2 mätningen per juli visar 1,79 kg CO2e/kg 
inköpta livsmedel. Förvaltningen fortsätter arbeta vidare för att sänka 
klimatpåverkan ytterligare för att nå målet i samverkan med barn- och 
utbildning samt socialtjänsten. 

 

Kommunstyrelsen har utifrån 
energi- och klimatplan (Dnr KS 
2021/00348) fått uppdrag att 
uppmuntra, utbilda och ge verktyg 
till invånare och verksamheter att 
minska sin klimatpåverkan 

Kommunfullmäktige har 2023-01-11 godkänt kommunstyrelsens 
slutrapportering av KF (Dnr KS 2021/00348) att uppmuntra, utbilda och ge 
verktyg till invånare och verksamheter att minska sin klimatpåverkan. 
 
Kommunen samverkar med bland annat Studiefrämjandet i forumet Café 
Planet, för att nå ut till invånarna kring engagemang för klimatet. Café Planet är 
ett forum där invånare kan ta del av föredrag som är gratis 2-3 gånger på 
våren respektive hösten. Under mobilitetsveckan i september genomförde 
kommunen ett större arrangemang med Uddevalla Energi och där företag och 
organisationer var välkomna att delta som utställare på torget. Arrangemanget 
var riktat till kommunens invånare och näringsliv. Dialog genomfördes kring 
cykelvägar och återkoppling har genomförts. Cykelprojektet ”På egna ben” har 
genomförts med skolor i kommunen, med återkoppling om resultatet. 

 

 


